

BIULETYN INFORMACYJNY

NASTĘPNY NUMER W SIERPNIU

SAMORZĄDÓW POWIATU JAWORSKIEGO



KURIER JAWORSKI


JAWOR - STR. 2 - 8

Dni Jawora

„Jaworzanie dla jaworzan”, pod takim hasłem przebiegały tegoroczne Dni Jawora. Były to trzy dni rywalizacji, a wybierać było w czym.

Na Stadionie Miejskim w piątek prezentowały się jaworskie grupy dziecięce i młodzieżowe. Mieliśmy okazję zobaczyć pokazy taneczne ze Studia Tańca i Ruchu - Izabeli i Adriana Kowalskich, grupę Sweet Voices Mirosława Wdowiaka, zespół Mino Blindness oraz pokaz tańca Break Dance. Wystąpiła też jaworska grupa RADICAL NEWS, a gwiazdą wieczoru był zespół HABAKUK. Gorące rytmy reagowały jaworską publiczność, a prowadzącą koncerty była Ada Bujała.

Podsumowaniem pierwszego dnia była projekcja filmów „Dlaczego nie” oraz „Lejdis” w letnim kinie, które przyciągnęło dużą liczbę widzów.

Następnego dnia w roli prowadzącej wystąpiła **Renata Giers**, a na scenie gościł zespół TESS, która prezentowała dorobek artystyczny zarówno swój, jak i muzyczne przeboje polskie i światowe.

dok. na str. 3


STAROSTWO POWIATOWE W JAWORZE - STR. 13 - 16

Powiat Jaworski otrzymał kolejne środki na realizację inwestycji drogowych

Powiat Jaworski w kwietniu br. zwrócił się z wnioskiem do Ministra Infrastruktury o dofinansowanie zadania zaplanowanego do realizacji w roku 2008, które ujęte zostało w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Powiatu Jaworskiego. W odpowiedzi na złożoną ofertę, 2 czerwca br. Zarząd Powiatu otrzymał informację o przyznaniu 668 tys. zł dotacji na realizację inwestycji mostowej pn. „Przebudowa mostu w ciągu drogi nr 2843 D w m. Jawor - ul. bez nazwy w ciągu drogi Jawor - Piotrowice”, z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa. Środki te przeznaczone zostaną na dofinansowanie inwestycji na drogach publicznych: powiatowych i wojewódzkich.

Dzięki pozyskanym środkom przeprowadzona zostanie kompleksowa przebudowa mostu w miejscowości Jawor w ciągu drogi Jawor - Piotrowice. Most, który wybudowano w roku 1911 jest w bardzo złym stanie technicznym. Postępująca degradacja nawierzchni, w znacznym stopniu przyczyniła się do zmniejszenia przepustowości tego obiektu. W obecnym stanie technicznym dalsze użytkowanie tej przeprawy może stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia uczestników ruchu.

Realizacja zadania poprawi ruch na terenie miasta i powiatu oraz przyczyni się do usprawnienia ruchu tranzytowego z południowo-zachodniej części regionu.

dok. na str. 16


MĘCINKA - STR. 9

„DZIAŁAJ LOKALNIE VI”

– NAJWYŻSZY GRANT DLA RADY SOLECKIEJ W PRZYBYŁOWICACH

Czytaj na stronie 9


MŚCIWOJÓW - STR. 10

Żeglarski Piknik nad zbiornikiem „Mściwojów”

Harcerski Klub Żeglarski „Widmo” z Targoszyna w niedzielę 15 czerwca po raz kolejny zorganizował nad zbiornikiem wodnym „Mściwojów” Żeglarski Piknik Rodzinny. Ta cykliczna impreza sportowa swymi atrakcjami przyciąga prawdziwe tłumy.

dok. na str. 10


WĄDRÓŻE WIELKIE - STR. 12

WWW.WADROZEWIELKIE.PL

Żegnaj szkoło!

W gminnych placówkach szkolnych w piątek 20 czerwca br. zabrzmiał ostatni dzwonek przed wakacjami. W tym dniu nastąpiło oficjalne zakończenie roku szkolnego 2007/2008.

Zarówno uczniowie jak i nauczyciele z utęsknieniem czekali na ten moment. Po ciężkiej, owocnej rocznej pracy nadszedł czas na letni odpoczynek.

dok. na str. 12


PASZOWICE - STR. 11

Już wakacje – ostatni dzwonek

20 czerwca br. w Gimnazjum im. Janusza Kusocińskiego w Wądrożu odbyło się, jak we wszystkich polskich szkołach, uroczyste zakończenie roku szkolnego 2007/2008. O godz. 9.00 w Sali gimnastycznej zgromadziła się cała społeczność szkolna oraz zaproszeni goście. Szczególnie uroczysty był to dzień dla klas trzecich, które opuszczają naszą szkołę.

Uczniowie oprócz świadectw otrzymali liczne nagrody za wspaniałe wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Szczególnie uhonorowani zostali Dawid Kałamarz i Kacper Gonta, których przyjęto do XIV Liceum Ogólnokształcącego im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu do klasy sponsorowanej przez Bank Gospodarki Żywnościowej.

Uroczystość uświetniła wspaniała niespodzianka przygotowana przez kolegów z klas drugich dla naszych absolwentów. Przygotowali oni prezentację multimedialną przedstawiającą losy naszych trzecioklasistów w ciągu nauki w Gimnazjum.

Pokaz wywołał wiele wspomnień, uśmiechów, a także też wzruszenia na twarzach uczniów, rodziców oraz nauczycieli. Naszym drogim absolwentom życzymy samych sukcesów i powodzenia w nowych szkołach, pozostałym uczniom wspaniałych wakacji i ...

Do zobaczenia we wrześniu!



10 lat Kuriera

Szanowni Państwo

Mija 10 lat od dnia, kiedy w naszym mieście ukazał się drukiem pierwszy numer „Kuriera Jaworskiego”, stanowiącego dziś swoistą panoramę miasta, obrazującą w sposób rzetelny i wyrazisty obraz życia społeczno-politycznego i kulturalnego naszego regionu.

Przyświecający nam od samego początku, czyli 10 lipca 1998 r., cel nie zmienił się do dziś, dlatego też informowanie Czytelników o poczynaniach lokalnych władz, stwarzając jednocześnie odbiorcy możliwość do wyrażenia własnej, obiektywnej ich oceny, jest dla nas rzeczą najważniejszą. Skupiając się na sprawach ściśle lokalnych, nie zaniedbujemy jednak rozważań nad innymi, istotnymi dla mieszkańców Jawora oraz powiatu problemami, starając się wypełnić swoistą lukę na jaworskim rynku wydawniczym oraz stając się niekiedy alternatywą dla lokalnych mediów.

Od pierwszego numeru na łamach Kuriera pielęgnujemy tradycje Ziemi Jaworskiej, szeroko przedstawiając życie kulturalne w naszym regionie, zachęcając jednocześnie mieszkańców do czynnego uczestnictwa w wielu inicjatywach o charakterze lokalnym.

Przez pierwszych kilkanaście miesięcy Kurier wydawany był jako tygodnik miejski, następnie, w okresie między 3 grudnia 1999 r. a 8 listopada 2002 r., przybrał formę dwutygodnika. Po tym czasie nastąpiła kilkunastomiesięczna przerwa w ukazywaniu się informatora, aż do 9 kwietnia 2004 r.. Następnie, biuletyn edytowany był w kolorze, jako wydanie specjalne przy okazji różnego rodzaju wydarzeń i uroczystości.

Przełomowym momentem w dotychczasowej publikacji Kuriera był grudzień 2005 r., kiedy po raz pierwszy został wydany wspólnie z gminami ościennymi. Wtedy też została zmieniona jego nazwa na Biuletyn Informacyjny Gmin Ziemi Jaworskiej. Od początku 2007 roku wydawany jako miesięcznik noszący tytuł „Kurier Jaworski – Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego”. Oprócz bieżących wydarzeń z życia naszego miasta, zawiera informacje o zamierzeniach i dokonaniach samorządów. Wspólnymi siłami udało się zwiększyć nie tylko ilość przekazywanych informacji, w tym również stron, ale także nakład, licząc obecnie 8 tysięcy egzemplarzy oraz zasięg kolportażu gazety, który początkowo był niewielki w stosunku do zainteresowania mieszkańców. Zmianie uległ także nagłówek szaty graficznej, co w sposób naturalny podkreśliło wymiar regionalny Kuriera oraz ciążłość zamysłu redakcyjnego.

Dziś, Kurier Jaworski stanowi źródło informacji, swoisty nośnik łączący struktury miejskie ze społecznością lokalną, który dzięki uprzejmości jaworskich podmiotów gospodarczych, właścicieli punktów usługowych i firm dociera do szerokiego grona odbiorców. Ponadto, od niespełna 2 lata, mieszkańcy powiatu mają możliwość zapoznania się z naszymi publikacjami w wersji elektronicznej, bowiem każdy numer biuletynu publikowany jest w formacie pdf na stronie internetowej miasta www.jawor.pl.

Od początku ukazywania się informatora na rynku wydawniczym, informacje z poszczególnych gmin, przygotowywane są w ich własnym zakresie.

Należy podkreślić, iż Kurier, jako bezpłatny biuletyn informacyjny, wynika z realizacji zadań statutowych samorządów gminnych, ponieważ jego zawartość merytoryczna realizuje strategię działań informacyjnych oraz promocyjnych miasta i powiatu.

Choć mamy pełną świadomość, iż obecna formuła miesięcznika nie zawsze pozwala na natychmiastowe przekazywanie zaistniałych w naszym otoczeniu, ważnych dla mieszkańców miasta i powiatu wydarzeń, chcemy jednak, aby aktualne problemy i działania samorządów lokalnych znajdowały u nas rzetelne odzwierciedlenie, gdyż tylko w oparciu o prawdziwą i rzetelną informację

można rozwijać samorządność i społeczeństwo obywatelskie w pełni świadome możliwości, barier, dokonani i wyzwań jakie przed nami stawia dzień dzisiejszy i przyszłość.

Właśnie oddajemy do Państwa rąk kolejne wydanie Kuriera Jaworskiego, licząc iż przez następne lata będzie on służył mieszkańcom całego powiatu jaworskiego oraz – jak dotychczas – spotka się ze przychylnością i zainteresowaniem Czytelników.

Leszek Świątkowski
- redaktor naczelny



14. Jaworskie Koncerty Pokoju

Muzyczne ucztę

W czerwcu melomani mieli dwie prawdziwe ucztę – koncert muzyki jazzowej „Etniczne Inspiracje” oraz kameralny „Mistrzowie kameralistyki”. A już 12 lipca w Kościele Pokoju znakomity koncert organowy „Sacrum Profanum”.

W sobotę 14 czerwca Koncercie muzyki jazzowej „Etniczne Inspiracje” wystąpiło znakomite Trio Krzysztofa Ścierańskiego, utytułowani muzycy światowej sceny jazzowej. W ich wykonaniu były kompozycje lidera oraz standardy jazzowe.

Natomiast w sobotę 28 czerwca w koncercie „Mistrzowie kameralistyki” wystąpił Kijowski Kwartet Bajaniów im. M. Rizoła. O wyjątkowej wirtuozerii ich gry można było się przekonać słuchając wykonanych przez nich utworów, a był to Chorał Preludium f-moll Johanna Sebastiana Bacha, - Eine kleine Nachtmusik G-dur, K. 525 - Wolfgang Amadeusza Mozarta, Uwertura do opery „Ruslan i Ludmiła” - Michaiła Glinki oraz walc „Nad pięknym, modrym Dunajem” - Johanna Straussa.

A już w sobotę 12 lipca o godz. 18 w Kościele Pokoju kolejna ucztę dla melonów – koncert organowy Sacrum Profanum. Jak mówi kierownik artystyczny koncertów Pokoju Anna Grynszpan, znakomitemu organistcie Janowi Bokszczańowi towarzyszyć będzie również utalentowany saksofonista Paweł Gusnar. A w programie m.in. Johann Sebastian Bach – Toccata i fuga d-moll oraz chorał „Jesus bleibet meine Freude” ze 147 Kantaty, Felix Mendelssohn-Bartholdy – Allegretto z IV Sonaty, oraz Mieczysław Surzyński – wariacje nt. „Święty Boże”.

Bilet normalny – 15 zł, ulgowy – 10 zł.

Unijny projekt MOPSu

Z myślą o bezrobotnych podopiecznych

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w czerwcu br. rozpoczął realizację unijnego projektu pt. „Aktywność sposobem na wykluczenie”. Projekt kierowany jest do osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, długotrwale bezrobotnych, a realizowany w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt kierowany jest nie tylko do osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej i długotrwale bezrobotnych. Także dla osób, które ze względu na konieczność sprawowania opieki nad dziećmi oraz prowadzenia gospodarstwa domowego pozostają nieaktywne zawodowo i obecnie mają trudności z ponownym wejściem na rynek pracy.

- W ramach projektu zakłada się objęcie aktywizacją 20 osób, długotrwale bezrobotnych, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w wieku od 20-50 lat – mówi wicedyrektor MOPSu Piotr Domaradzki. Jak dodaje, będą one miały możliwość skorzystania z cyklu szkoleń i warsztatów, tj. poradnictwa zawodowego, treningów psychologicznych indywidualnych i grupowych, oraz poradnictwa w zakresie prawa pracy i prowadzenia działalności gospodarczej w tym spółdzielczości socjalnej.

Osoby zainteresowane udziałem w tym programie już mogą się zgłaszać do MOPSu.

Wizyta w partnerskim mieście

TESS w Niepołomicach

Trzecie już spotkanie zespołu wokalnego TESS w Niepołomicach ponownie przyniosło wiele wrażeń estetycznych i artystycznych.

Piękny Zamek Królewski z jego podcieniami, słonecznym dziedzińcem gościł wspaniałych artystów: Justynę Steczkowską i Tercet Pikardyski. Wrażenia po ich koncertach na pewno na długo będą się właśnie z nim kojarzyć.

Młodzież zespołu TESS pod kierownictwem Bogumiły Kądziołki, zaprezentowała program wokalny składający się z piosenek zarówno polskich, jak i angielskich z repertuaru m.in. Cher i The Beatles. Zostali serdecznie przyjęci przez mieszkańców Niepołomic. Podobnie jak jaworska grupa taneczna Break Dance, na co dzień trenująca w ECMENie, a także dwóch miłośników kolarstwa. Ponadto uczestniczyli w zajęciach warsztatowych, na których wspólnie z młodzieżą z Francji, Niemiec i Szwecji pracowali nad projektem mającym na celu poznanie kultur swoich narodów i integrację poprzez zajęcia sportowe i artystyczne.



Rozpoczęcie działalności gospodarczej

Wziąć swoje sprawy w swoje ręce

W Jaworze zarejestrowanych jest 1.760 podmiotów gospodarczych. Wielu więc jaworzan pracuje na własny rachunek. Przybywa także chętnych do prowadzenia własnej działalności gospodarczej. Od czego zacząć?

W tym roku zarejestrowało się już 90 nowych, ale jednocześnie działalność zakończyło 52 – mówi prowadząca ewidencję działalności gospodarczej Anna Jaśpińska z wydziału gospodarki komunalnej UM. Jak dodaje, okres oczekiwania na zarejestrowanie to dwa do trzech dni od złożenia wniosku. A od czego zacząć? To wyjaśnia poniżej Anna Jaśpińska.

Procedura zakładania działalności gospodarczej

Osoby fizyczne oraz wspólnicy spółek cywilnych, którzy mają zamiar rozpocząć działalność gospodarczą muszą złożyć wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej w Wydziale Gospodarki Komunalnej, pokój nr 4.

Opłata za zgłoszenie o dokonanie wpisu do ewidencji działalności gospodarczej wynosi 100 zł. Wpłaty należy dokonać w kasie Urzędu Miejskiego (pokój nr 9 na parterze). W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej w formie spółki cywilnej, zgłoszenia do ewidencji dokonuje każdy ze wspólników osobno.

Po uzyskaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej należy złożyć wniosek RG-1 o wpis do Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej w Urzędzie Statystycznym w Legnicy przy ul. Jaworzyńskiej 65.

Numer REGON jest potrzebny w kontaktach z Urzędem Skarbowym i Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. Jest również niezbędny do zawierania umów z kontrahentami i w rozliczeniach z nimi.

Kolejnym etapem jest zawiadomienie właściwego urzędu skarbowego (Jawor ul. Gagarina 5) o rozpoczęciu działalności gospodarczej. Musimy zdecydować, w jakiej formie chcemy płacić podatek dochodowy.

Do ZUS-u przedsiębiorca musi zgłosić się w ciągu 7 dni od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej. Niezbędne dokumenty: dowód osobisty, wpis do ewidencji działalności gospodarczej, numer NIP, oraz numer REGON. ZUS musi się przy ul. Gagarina 5 (w tym samym budynku co Urząd Skarbowy).

Jeżeli przedsiębiorca zatrudnia pracowników, to w ciągu 30 dni od rozpoczęcia działalności, bądź zatrudnienia pierwszego pracownika jest zobowiązany powiadomić Państwowy Inspektorat Pracy o tym fakcie.

Obowiązkowe jest założenie konta firmowego. Rachunek bankowy służy do prowadzenia rozliczeń pieniężnych w obrocie gospodarczym.

Pieczętka firmowa jest niezbędna przy zakładaniu rachunku bankowego oraz wystawianiu rachunków lub faktur. Wyraabiając pieczętkę określa się dane, które się na niej znajdują: pełną nazwę firmy, siedzibę firmy, numer REGON, numer NIP.

W trosce o środowisko

Elektronika nie do śmietnika

Od dłuższego czasu wiadomo, że obowiązujące przepisy zabraniają wyrzucania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na śmietnik. Mieszkańcy naszego miasta i okolic mogą się go pozbyć i to nieodpłatnie na składowisku odpadów komunalnych przy ul. Słowackiego.

Punkt zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na jaworskim składowisku działa od początku tego roku. Czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. od 7 do 15. Jakiego sprzętu można się pozbyć?

- Komputerów, monitorów, telewizorów, radioodbiorników, lodówek, pralek i wszystkich innych urządzeń używanych w gospodarstwach domowych, a zasilanych prądem – wyjaśnia kierownik składowiska Sebastian Arendarczyk. Ale, jak podkreśla, przekazywany na składowisko sprzęt musi być kompletny. To znaczy, że nie mogą to być poszczególne jego elementy luzem. Ponadto na składowisku można się też pozbyć zużytych świetlówek i lamp kompaktowych tzw. energooszczędnych żarówek.

Można pozbyć się również zużytych baterii wszelkich typów i to niekoniecznie na składowisku, ale i w innych punktach naszego miasta. A są to: Urząd Miejski, Zarząd Lokalami Komunalnymi przy ul. Poniatowskiego, Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko - Własnościowa przy ul. Moniuszki 1 oraz jej baza przy ul. Strojaworskiej, Klub PIAST przy ul. Moniuszki oraz każda jaworska szkoła, gdzie wystawione są specjalne pojemniki na zużyte baterie. Z punktów tych baterie odbiera zarządca składowiska, tj. spółka INWESTYCJE.

Dodajmy, że zebrany zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny nie trafia na kwatery składowiska, ale do zakładu przetwarzania poprzez jedną z organizacji odzysku działających na terenie naszego kraju.

- Wielu ludzi nie jest świadomych, jak dużo toksycznych substancji takich, jak metale ciężkie, zawartych jest w monitorach, komputerach, kablach itp. Dlatego też, nie można ich wyrzucać byle gdzie. Szkodzą nie tylko środowisku naturalnemu, ale także nam. Nie należy wrzucać ich do śmietników. Zachęcamy do pozbywania się zużytego sprzętu w miejscach do tego przeznaczonych – dodaje Sebastian Arendarczyk.

Zasiłki na wakacyjne dożywianie

Dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjalnych, z rodzin o najniższych dochodach, które korzystały z opłacanych przez MOPS bezpłatnych obiadów w czasie roku szkolnego, a tych było 291, mogą skorzystać z zasiłku pieniężnego na dożywianie podczas wakacji. Wystarczy złożyć podanie u pracowników socjalnych w Dziale Pomocy Środowiskowej MOPSu, w godz. od 8 do 15.

- Zachęcamy rodziców do składania wniosków do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na zakup żywności dla dzieci na okres wakacji – mówi dyrektor Barbara Polnińska. Jak dodaje, pieniądze będą wypłacane do końca wakacji od momentu złożenia wniosku u pracownika socjalnego.

Kwota zasiłku w tej chwili obliczona jest na 4 zł za dzień. Niemniej jej ostateczna wysokość będzie uzależniona od ilości złożonych wniosków.

Dyrektor MOPSu jednocześnie przypomina, że to ustawowa pomoc – realizacja wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, przeznaczana osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza 150 procent kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Pomoc ta w szczególności adresowana jest do osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych, niepełnosprawnych i dzieci.

Na kąpieliska czas

Nastało lato, wakacje, a to znak, że nad wodę czas. Jaworzanie są w dobrej sytuacji, bo do wyboru mają trzy kąpieliska.

We wtorek 24 czerwca ruszyło kąpielisko na OW Jawornik. Czynne będzie codziennie w godz. od 10 do 18. Wstęp tradycyjnie bezpłatny.

Jak mówi dyrektor OSiRu Eugeniusz Bobowski, można korzystać z kąpieliska, plaży, ale już także z mola spacerowego, świeżo zamontowanego. Nad bezpieczeństwem kąpiących czuwa zespół czterech ratowników, posiadających odpowiednie wyposażenie oraz łódź ratunkową. W kawiarni natomiast rozpoczęto prace adaptacyjne i remontowe pod kątem wykorzystania jej pod potrzeby Międzynarodowych Targów Chleba. Niemniej, dla wygody plażujących będzie uruchomiona sprzedaż plenerowa.

Otwarcie sezonu na basenie letnim planowane jest na środek 2 lipca. A to ze względu na remont zasilania basenu połączony z wymianą rur, który jest już w końcowej fazie. Po przeprowadzeniu badań wody przez służby sanitarne, co potrwa trzy dni, basen ruszy. Czynny będzie w godz. od 10 do 18. Nad bezpieczeństwem kąpiących czuwać będzie czterech ratowników, a w weekendy pięciu. Ceny biletów planowane są na poziomie roku ubiegłego.

Kryta pływalnia „Słowianka” czynna bez zmian do końca sierpnia. Postój technologiczny planowany jest na wrzesień.

Gmina dla dzieci i młodzieży

Wypoczynek letni

Na organizację letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z najuboższych rodzin, gmina Jawor przeznaczyła 50 tysięcy zł. A do otwartego konkursu realizacji tego zadania stanęło pięciu organizatorów.

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, dnia 2 stycznia 2008 roku został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w roku 2008, mówi Paulina Chłopecka z wydziału oświaty, kultury, sportu, zdrowia i pomocy społecznej Urzędu Miejskiego. Jak dodaje, realizacja zadania publicznego pn. organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży – z zakresu turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży przewidziana jest w terminie od 21 czerwca do 31 sierpnia br.

Na organizację wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 504 zł netto, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego - 583 zł netto, w budżecie gminy Jawor na 2008 r. przeznaczono kwotę 50.000 zł.

Łącznie zgłosiło się pięciu organizatorów wypoczynku, tj. Klub Sportowy „Olimpia” w Jaworze - obóz szkoleniowo – wypoczynkowy w Międzyzdrojach od 8 do 22 sierpnia br. Rzymko - Katolicka Parafia p.w. Miłosierdzia Bożego w Jaworze - kolonia letnia w Ośrodku Koral w Łebie w terminie od 16 do 29 sierpnia br. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym - turnus rehabilitacyjny w Międzywodziu, w terminie od 21 czerwca do 4 lipca. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym - turnus rehabilitacyjny w Dąbkach, w terminie od 30 czerwca do 13 lipca br. Związek Harcerstwa Polskiego w Jaworze - obóz harcerski w Rozewiu, w terminach: I turnus w dniach do 29 czerwca do 14 lipca, II turnus – od 31 lipca do 15 sierpnia br. Jaworski Klub Sportowy „Spartakus” - obóz szkoleniowo – wypoczynkowy w Ziełcu, w terminie od 10 do 23 sierpnia br.

Zasady dofinansowania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z budżetu gminy Jawor określa zarządzenie nr 95/08 Burmistrza Miasta Jawora z dnia 12 maja 2008r.

W OSP Jawor

Dzień strażaka

Na uroczystej zbiórce z okazji Dnia Strażaka zebrali się w piątek 6 czerwca druhowie strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworze. W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście na czele z burmistrzem Arturem Urbańskim.

Do strażaków przybyli: przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Madej, komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Maciej Płóciennik, przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Mirosław Koluśko, zastępca przewodniczącego Komisji Gospodarki i Rozwoju Miasta Jerzy Mikołajski, dyrektor OSiRu Eugeniusz Bobowski, prezes Spółki „Ogniw” Krzysztof Batkowski oraz wiceprezes Henryk Łukasik. Uroczystość rozpoczęła się od przekazania sprzętu. Z rąk burmistrza Artura Urbańskiego strażacy otrzymali zestaw ratownictwa medycznego PSP R1 z deską stabilizującą i szynami, myjkę wysokociśnieniową Kärcher, pacholki oświetleniowe, liny stalowe, podnośnik hydrauliczny, a także urządzenie ratownicze Hooligan służące do przebijania, uderzania, podważania i cięcia elementów konstrukcji stanowiących przeszkody dla ratowników. Wartość przekazanego sprzętu to suma 10.534,40 zł. Przyczyni się on podniesienia wartości bojowej jaworskiej jednostki oraz usprawnienia działań strażaków ochotników podczas różnego rodzaju zdarzeń.

Goście z zainteresowaniem obejrżeli odnowioną przez samych strażaków elewację siedziby OSP przy ul. Mickiewicza. Strażacy pokazali, iż nie tylko potrafią nieść pomoc w przypadku zagrożeń, ale również wykonywać bardzo pożyteczne i fachowe prace.

Druga część uroczystości odbywała się nad zbiornikiem Mściwojów, gdzie w obecności gospodarza wójta Ignacego Pięty oraz miejscowych strażaków, do późnych godzin wieczornych trwały spotkania integracyjne przy smacznych potrawach z grillu oraz grochówce przygotowanej przez druha Andrzeja Skowrona. Efektem spotkania były plany zacieśnienia współpracy ze strażakami z gminy Mściwojów, w tym wspólna rywalizacja w zawodach pożarniczych, wspólne wyjazdy szkoleniowo - wypoczynkowe i inne przedsięwzięcia niezbędne do podnoszenia umiejętności ratowniczych.

Henryk Kędziora



Zapisy na półkolonie

W dniach od 30 czerwca do 8 sierpnia 2008 r. odbędą się w jaworskich szkołach podstawowych (SP1, SP4 i SP5) półkolonie letnie dla dzieci, informuje Monika Dolasińska z wydziału oświaty, kultury, sportu, zdrowia i pomocy społecznej UM.

Półkolonie są bezpłatne, a dzieci mogą liczyć na jeden bezpłatny posiłek dziennie. Więcej informacji w sekretariatach szkolnych.

Jak dodaje, podczas wakacji wszystkie dzieci mogą korzystać z bezpłatnych wejść na krytą pływalnię w od poniedziałku do piątku w godz. od 10 do 17 za okazaniem legitymacji szkolnej.

GEODEZJA - 0768702289, 0600837102
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2

Wraca Fundusz Alimentacyjny

Alimenty po nowemu

Od 1 października 2008 r. mocą ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 192, poz. 1378) nastąpi reaktywacja Funduszu Alimentacyjnego.

Niegdyś funkcjonujący fundusz został zlikwidowany na mocy ustawy o świadczeniach rodzinnych. Fundusz Alimentacyjny stanowi system wspierania osób uprawnionych do alimentów środkami finansowymi z budżetu państwa, a nowa ustawa określa zasady pomocy państwa osobom uprawnionym do alimentów na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji. Jak mówi Monika Sokołowska z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze, zastąpi ona obowiązującą obecnie ustawę z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej.

Okres zasiłkowy 2007/2008, na który ustalono prawo do zaliczki alimentacyjnej, zostanie przedłużony do dnia 30 września 2008 r., a zmiana decyzji nastąpi z urzędu.

Wraz z wejściem w życie ustawy nastąpią zmiany, co z pewnością ucieszy wiele rodzin. W dniu dzisiejszym nie wszystkie dzieci, których rodzic nie wywiązuje się z obowiązku alimentacyjnego, otrzymują zaliczkę alimentacyjną. Przeszkodą do pobierania świadczenia jest m.in. to, że nie jest wychowywane przez osobę samotną, bądź dłużnik alimentacyjny wyjeżdża poza granice kraju, nie informując o miejscu pobytu. W stosunku do obowiązującej ustawy zmienia się znaczenie terminu bezskuteczności egzekucji — oznaczać on będzie egzekucję, w wyniku której w okresie ostatnich dwóch miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu zobowiązań alimentacyjnych w kwocie aktualnie zasądzonych alimentów oraz niemożność wszczęcia egzekucji alimentów przeciwko dłużnikowi alimentacyjnemu przebywającemu poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Skróci to czas do złożenia wniosku o jeden miesiąc, obecnie egzekucja musi być bezskuteczna trzy miesiące, aby składać wniosek o zaliczkę alimentacyjną. Nowego znaczenia nabierze również termin osoby uprawnionej — oznaczać będzie osobę uprawnioną do alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna, co oznacza, że nie będzie wymogu, który stawia obecna ustawa, a osoby które zawarły związek małżeński będą mogły ubiegać się o wypłatę z funduszu, na dzieci z poprzedniego związku.

Ustalenie prawa do świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego oraz ich wypłata nastąpi na wniosek osoby uprawnionej lub jej przedstawiciela ustawowego.

Zgodnie z nową ustawą świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego przysługiwać będą osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności — bezterminowo, a dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekroczy kwoty 725 zł., przy czym do dochodów rodziny nie wlicza się pobranej zaliczki alimentacyjnej w roku 2007 i 2008. Natomiast, gdy osoba uprawniona jest wychowywana przez oboje rodziców, do składu rodziny nie wlicza się małżonka zobowiązanemu tytułem wykonawczym do alimentów na rzecz dziecka. Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego przysługiwać będą w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł. Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego nie będą jednak przysługiwały, jeżeli osoba uprawniona: została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w rodzinie zastępczej; jest pełnoletnia i posiada własne dziecko; zawarła związek małżeński. Zgodnie z ustawą wnioski będzie można składać od 1 sierpnia 2008 r. w urzędzie gminy lub miasta właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby uprawnionej.

Obecnie wniosek o ustalenie prawa do zaliczki alimentacyjnej składa się za pośrednictwem komornika prowadzącego egzekucję, który przesyła dokumenty do właściwego MOPS-u, gdzie wydawana jest decyzja i wypłacane świadczenie. Alimenty (nazywane w ustawie świadczeniem alimentacyjnym) przyznawane będą na tzw. okres świadczeniowy - od 1 października do 30 września następnego roku. Aby do końca października dostać pierwszą wypłatę, z wnioskiem trzeba będzie złożyć do końca sierpnia. Kto złoży dokumenty między 1 września a 31 października, otrzyma pieniądze do 30 listopada. Nowe przepisy zaostrzają egzekucję alimentów. Komornicy będą mogli zajmować również ruchomości będące własnością osoby zamieszkałej z dłużnikiem alimentacyjnym, chyba że przedstawi ona imienny rachunek ich zakupu lub inny dowód potwierdzający jej prawo do tych ruchomości. Ustawa sprzyja także aktywizacji zawodowej dłużników alimentacyjnych oraz zawiera zasady stosowania wobec opornych swoistej sankcji w postaci zatrzymania prawa jazdy.

	Zaliczka alimentacyjna	Fundusz alimentacyjny
Komu przysługuje	osobie uprawnionej, do ukończenia przez nią 18. lub 24. roku życia, gdy uczy się albo studiuje	osobie uprawnionej do alimentów od rodzica do ukończenia 18. lub 25. roku życia, jeśli uczy się w szkole/szkole wyższej, w razie posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności - bezterminowo
Okres	od miesiąca, w którym złożono wniosek, do końca okresu zasiłkowego trwającego od 1 września do 31 sierpnia roku następnego	od miesiąca, w którym złożono wniosek na okres świadczeniowy, trwający od 1 października do 30 września roku następnego
Kryterium dochodowe	dochód wynoszący nie więcej niż 583 zł na osobę w rodzinie	dochód na osobę w rodzinie nieprzekraczający 725 zł
Wysokość	nie może być wyższa od kwoty zasądzonych alimentów oraz od 380 zł na osobę, a także nie niższa od 120 zł na dziecko	Kwota ustalonych alimentów, jednakże nie więcej niż 500 zł

Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego.
Wydawca: Burmistrz Miasta Jawora - Gmina Jawor.
Adres Redakcji: Rynek 1, 59-400 Jawor, tel. 076 870 20 21, fax. 076 870 22 02.
Redaktor naczelny: Leszek Świątkowski.
Redagują Gminy: Jawor, Męcinka, Mściwojów, Paszowice, Wądroże Wielkie oraz Starostwo Powiatowe.
Nakład: 8000 egzemplarzy; **Drukarnia:** Polskappress Sp. z o.o.

Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej Jawor - Turnov

Wniosek złożony i zweryfikowany

W czwartek 13 marca br. w siedzibie Wspólnego Sekretariatu Technicznego Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 (POWT RCz-RP 2007-2013) złożony został wniosek o dofinansowanie wspólnego polsko-czeskiego projektu pn. „Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej Jawor-Turnov”. Przeszedł pomyślnie weryfikację i 10 kwietnia został zarejestrowany. Ostateczna decyzja o dofinansowaniu projektu miała zapaść 24 czerwca. Niestety, termin ten przesunięto na początek września.

Projekt ten był przygotowywany wspólnie przez pracowników partnerskich miast Jawor i Turnov w okresie od sierpnia 2007 r. do marca 2008 r. Celem głównym projektu jest rozwój wieloletniej współpracy partnerskiej w zakresie rozwoju kontaktów międzyludzkich, inicjatyw społecznych, imprez kulturalnych i rekreacyjno - edukacyjnych. Projekt zakłada realizację w latach 2008-2010 szeregu wspólnych polsko - czeskich działań służących osiągnięciu tego celu, będą to między innymi:

Zadanie I „**Festiwal Przyjaźni**” – cztery spotkania w Jaworze (2008,2009) oraz w Turnovie (2008,2010) przedstawicieli miast, instytucji, szkół i organizacji społecznych, poświęcone ocenie dotychczasowej współpracy, prezentacji jej rezultatów, nawiązywaniu nowych kontaktów polsko - czeskich oraz planowaniu nowych wspólnych przedsięwzięć. Spotkaniom towarzyszyć będą koncerty, przedstawienia, wystawy i inne formy artystyczne prezentujące osiągnięcia kulturalne mieszkańców partnerskich miast

Zadanie II „**Bądźmy razem**” – poświęcone jest rozwojowi współpracy w zakresie integracji osób niepełnosprawnych władz miejskich, organizacji oraz instytucji działających na terenie Jawora i Turnova, w ramach zadania będą mieli oni okazję uczestniczyć w spotkaniach umożliwiających wymianę doświadczeń, nawiązywanie nowych kontaktów oraz planowanie nowych wspólnych projektów służących integracji osób niepełnosprawnych. Zadanie obejmuje także organizację integracyjnych imprez kulturalnych, w trakcie których osoby niepełnosprawne oraz ich opiekunowie będą mogli wzajemnie się poznać, nawiązać przyjaźnie oraz zaprezentować swoje osiągnięcia kulturalne i artystyczne.

Zadanie III „**Co nas łączy, co nas dzieli**” – skierowane jest do młodzieży z obu miast, która będzie miała dzięki niemu okazję poznać się, nawiązać przyjaźnie oraz wspólnie rozwijać swoje talenty w trakcie warsztatów filmowych i wokalnych w Jaworze oraz warsztatów interpretacyjnych w Turnovie w ramach Festiwalu im. Antoniego Dworzaka.

Zadanie IV „**Opowiem Ci swoją bajkę**” – ukierunkowane jest na rozwój kontaktów najmłodszych mieszkańców Jawora i Turnova dzięki wspólnej zabawie i rozwijaniu zdolności literackich, plastycznych i dramatycznych, a także poznawaniu języka i kultury partnerskiego miasta. W ramach zadania polskie i czeskie dzieci będą mogły wziąć udział w konkursie literackim, plastycznym oraz przeglądzie inscenizacji teatralnych bajek, zaś rezultaty ich twórczości zostaną zaprezentowane mieszkańcom partnerskich miast w ramach imprez „Świat Bajki”, które zostaną zorganizowane obu partnerskich miastach.

Wniosek o dofinansowanie projektu „Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej Jawor-Turnov” przeszedł pomyślnie kontrolę formalną oraz kontrolę kwalifikowalności i został zarejestrowany w dniu 10 kwietnia 2008 r. w systemie monitorującym MONIT 7+. Ostateczna decyzja o dofinansowaniu projektu zostanie podjęta na najbliższym posiedzeniu Komitetu Sterującego POWT RCz-RP 2007-2013, które niestety z 24 czerwca przesunięto na początek września.

Inspektor ds. funduszy unijnych
Marta Wątrucka

Ocalić od zapomnienia

Apel do najstarszych mieszkańców Jawora

„Ocalić od zapomnienia – wspomnienia Polaków przesiedlonych na Ziemię Jaworską w latach 1945-1949” to program edukacyjny przygotowywany przez Bibliotekę Pedagogiczną, Muzeum Regionalne i młodzież jaworskich szkół, w ramach edukacji regionalnej w związku z przypadającą w 2010 roku 65 rocznicą powrotu Jawora do Polski.

Celem tego programu jest ocalenie od zapomnienia i zapisanie przeżyć pionierów, których losy powojenny sprowadził do naszego miasta, mówi koordynator programu dyrektor jaworskiego muzeum Mirosław Sziląg.

Organizatorzy zwracają się z gorącą prośbą do najstarszych mieszkańców Jawora, aby zechcieli przekazać swoje osobiste wspomnienia z tego okresu.

Osoby pragnące oświadczyć się swoimi wspomnieniami mogą kontaktować się bezpośrednio z koordynatorami projektu – Marią Anną Szubą, Biblioteka Pedagogiczna w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11, tel. (076) 729-19-24 w każdą środę i czwartek w godz. 11.00-13.00 lub Mirosławem Szilągdem, dyrektorem Muzeum Regionalnego w Jaworze, ul. Klasztorna 6, tel. (076) 870-23-21 w każdy poniedziałek w godz. 9.00-11.00, którzy serdecznie zapraszają.

Zniszczyli kwiatki

Ponad 20 tysięcy zł kosztowały nowe nasadzenia kwiatów w oknach rynkowych kamieniczek, na stojakach, gazonach i rabatach na ternie miasta. Niestety, część roślin już została bezmyślnie zniszczona. Szkody szacowane są na około 500 zł.

Z gazonów i rabatki zniknęły pojedyncze kwiatki, ktoś ukradł też skrzynkę z pelargoniami naprzeciw Powiatowego Urzędu Pracy, a także donicę wiszącą na skwerku przy ul. Kolejowej. Najwięcej zniszczeń było po meczu Polski z Austrią, pewnie za sprawą pseudokibiców wyładowujących swoją frustrację na niewinnych roślinach. Z tego powodu wiceburmistrz Maria Piwko poprosiła policję o wzmoczenie policyjnej kontrole, szczególnie po meczach z udziałem Polaków. Niemniej bilans zniszczeń mały nie jest. To dwie rozbite donice z kwiatami, powyrywane i połamane kwiaty na klombach, również połamane ławki, m.in. na skwerku przy ul. Armii Krajowej, oraz wyrwana ławka w Rynku. Straty w samych kwiatkach to około 500 zł.

C
M
Y
K

W Miejskiej Bibliotece Publicznej

Pasowanie na czytelnika

Zdając sobie sprawę, jak ważne jest zaszczepienie miłości do książek już w młodym wieku Oddział Dziecięco-Młodzieżowy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworze zorganizował pasowanie na czytelnika dla starszaków jaworskich przedszkoli i klas pierwszych szkół podstawowych.

Przez około dwa tygodnie naszą bibliotekę odwiedziło ponad 330 dzieci, które podczas zajęć poznawały zasady korzystania z biblioteki, mówi Jolanta Babiarska. Jak dodaje, uczniowie przedszkoli i szkół dostąpili zaszczytu pasowania na czytelnika. Dla dzieci to było wielkie przeżycie, tym bardziej, że uroczystość pasowania była wzbogacona występem teatru bibliotecznego o inscenizację „Zakochane zwierzęta”. Przedstawienie bardzo podobało się publiczności, a młodych aktorów nagrodzono gromkimi brawami. Nasz teatrzyk można było zobaczyć 1 czerwca z okazji Dnia Dziecka w Europejskim Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa w Jaworze.

Cieszymy się, że ten pierwszy kontakt dzieci z biblioteką już procentuje, bo wiele z nich zostało pełnoprawnymi czytelnikami. Dziękujemy nauczycielom za przygotowanie dzieci do pasowania, a rodzicom młodych aktorów teatrzyku bibliotecznego za pomoc przy inscenizacji – dodaje Jolanta Babiarska.

Witajcie w świecie książek

W Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworze na pierwsze spotkanie z biblioteką przybyły dzieci z klas zerowych Przedszkola nr 8 oraz dzieci z klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworze.

Po oficjalnym przywitaniu i zapoznaniu gości z pracą naszej placówki nastąpiło uroczyste przyrzeczenie, w którym młodszy czytelnicy zobowiązali się do aktywnego uczestnictwa w spotkaniach z książką i poznawania literatury pisanej z myślą o nich – opowiada Halina Złocka.



W części artystycznej Studio Małych Form Teatralnych ART-RE z Krakowa zaprezentowało inscenizację legendy o Smoku Wawelskim, co spotkało się z żywiołowym przyjęciem naszych miłych gości. Dzieci brały aktywny udział w przedstawieniu, prześcigając się w pomysłach, jak ukarać żarłocznego smoka. Po przedstawieniu miłym akcentem było odznaczenie nowoprzyjętych czytelników specjalnie przygotowanymi orderami, wręczenie pamiątkowych folderów i słodki poczęstunek.

Organizatorzy serdecznie dziękują nauczycielom i rodzicom za pomoc w przygotowaniu imprezy i liczą na dalszą udaną współpracę na rzecz upowszechnienia czytelnictwa.

Konkurs plastyczny MBP rozstrzygnięty

Baśniowe malowanie

W środę 28 maja w Oddziale Dziecięco - Młodzieżowym odbył się wernisaż pokonkursowych ilustracji wybranej bajki lub baśni. Wpłynęło 200 prac autorstwa dzieci z jaworskich przedszkoli i szkół podstawowych.

Przed wręczeniem nagród odbył się pokaz multimedialny różnych technik malarskich prowadzony przez artystę rzeźbiarza Piotra Kądziołkę. Prace oceniała komisja konkursowa: Piotr Kądziołka (przewodniczący), Jolanta Babiarska i Katarzyna Męciak. Na konkurs wpłynęło kilka prac przestrzennych i oceniono je osobno. W grupie dzieci przedszkolnych I miejsce zajęła Ania Olech, II miejsce Wiktoria Warzecha, III Mikołaj Paściak. Wyróżnione zostały również prace Wiktorii Dubrawskiej, Rafała Funtowicza i Darii Truchan. W kategorii drugiej grupy wiekowej (klasy I – III) nagrodzono: Alka Juskowiaka (SP nr 5), Łukasz Cieplicki (SP nr 5) i Julię Gdowską (SP nr 1). W tej kategorii wiekowej wyróżniono również prace Martyny Gdowskiej (SP nr 1) i Kamila Babiarsza (SP nr 5). Laureatami w kategorii trzeciej grupy wiekowej (klasy IV – VI) zostali: Kamila Łęka (SP nr 4), Piotr Jakubowski (SP nr 5) i Emilia Trzaskacz (SP nr 5). Wyróżnienie w tej kategorii otrzymała praca Jakuba Spilarewicza (SP nr 5). Osobno nagrodzone zostały również prace przetrzymane. Pierwsze miejsce ex aequo otrzymała Magdalena Ciach i Agata Białek oraz praca zbiorowa dzieci z przedszkola „Prymsek”.



Nagrodzonym, młodym artystom wręczono nagrody rzeczowe, a wszystkie dzieci zostały obdarowane słodyczkami. Wszystkie prace konkursowe można oglądać w naszej małej galerii bibliotecznego oraz na stronie internetowej biblioteki: www.mbp.jawor.pl – zachęca Jolanta Babiarska.

Wakacyjne imprezy w Miejskiej Bibliotece Publicznej

W każdy wakacyjny wtorek o godz. 11 - „Wakacyjne kino biblioteki”

W trakcie tegorocznych wakacji proponujemy dzieciom wspólne oglądanie klasyki kina dziecięcego. W programie projekcje filmów m. in.: „Przygody psa Cywila”, „Wakacje w duchami”, „Podróż za jeden uśmiech”.

Wtorek, 8 lipca godz. 11.30 - „Zółw i zając”

Studio Małych Form Teatralnych Scenografii i Reżyserii ART.-RE z Krakowa przedstawi spektakl dla dzieci pt. „Zółw i zając”.

W każdy wakacyjny czwartek, w godz. od 11 do 14 - „Letnie łamigłówki”

W takie zajęcia proponujemy wszystkim zainteresowanym gry, zabawy i zagadki czytelnicze.

Wszystkie imprezy odbywać się będą w Oddziale Dziecięcym Miejskiej Biblioteki Publicznej przy pl. Seniora 4

Dzień Dziecka w ECMENie

Jarmark Twórczej Zabawy

W niedzielę 1 czerwca przed budynkiem ECMENU już od rana rozbrzmiewała muzyka. Konferansjer, wraz z młodszym asystentem - Patrykiem Ścieżką, zapraszali wszystkich do wspólnej zabawy. A była wysmienita.

Swoich sił można było spróbować w alei drobiazgów robiąc biżuterię, w alei artystów tworząc wielki obraz na betonie, w alei humoru i zabawy, gdzie trzeba było zmagać się w konkurencjach sportowych na wesoło, w alei makijażu, gdzie w jednej chwili buzie dzieciaków zmieniały się w tygrysy lub kolorowe motyle, oraz w alei tępczowej chusty, którą można było wyczarować świetną zabawę, a w chwili zmęczenia zamienić na piknikowy koc.

Tego dnia nie było przegranych. Wszyscy, którzy przyszli spędzić z nami czas, zostali obdarowani upominkami i słodyczkami. Nawet rodzice i dziadkowie czuli się znacznie młodziej, angażując się w zabawę ze swoimi pociechami – mówi dyrektor ECMENU Izabela Paczyńska.

Nie zabrakło również niespodzianek. Specjalnie na tę okazję uczestnicy warsztatów twórczych i grafiki prowadzonych w Centrum, przygotowali wernisaz swoich prac, mali iluzjoniści przedstawili pokaz magicznych sztuczek, dzieci z teatrzyku Miejskiej Biblioteki Publicznej wystąpiły w przedstawieniu „Zakochane zwierzęta”, a największym powodzeniem cieszył się sztuczniarz - Wawrzyniec Dąbrowski (student Uniwersytetu Śląskiego w Cieszyń), który rozdawał balony, słodycze, upominki, a także pozwalał na zdjęć i grał z dziećmi w olbrzymie karty.

Takiego Dnia Dziecka w Jaworze nie było. Nie pamiętam, żeby kiedyś była taka okazja, bym razem z dziećmi mogła się bawić. Cieszę się, że w tak przyjemnym miejscu organizowany jest czas wolny z atrakcjami dla najmłodszych - wspomina jedna z mam, biorąca udział w naszej zabawie, razem ze swoim 4-letnim synem.

Na pewno nie byłoby takiej zabawy, gdyby nie cały zespół pracujący nad programem: Izabela Paczyńska, Piotr Kądziołka - ECMEN, Alfreda Korybska, Wojciech Mucha, Piotr Gołębiowicz - instruktorzy KO, klub Mrowisko: Karolina Marynowska (studentka pedagogiki, absolwentka Pracowni Działań Twórczych); wolontariuszki Fundacji Krzyżowa Aleksandra Nega, Kasia Jaholkowska i Luise Hilse, Patryk Ścieżka - członek klubu Mrowisko, Gracja Bober - instruktor ZHP oraz sponsorzy: KUZNIA JAWOR S.A., IS POLSKA Sp. z o.o., KORPO Sp. z o.o., DEKA TECHNOLOGY, NADLEŚNICTWO JAWOR, EKO-BERRY SP. Z O.O. którym organizatorzy serdecznie dziękują za zaangażowanie i współpracę.



9. Wystawa i Giełda Mineralów

Cacka z minerałów

Najpiękniejsze i unikatowe minerały świata i Polski oraz precjoza jubilerskie można było nie tylko podziwiać, ale i kupić na 9. już Wystawie i Giełdzie Mineralów, Skał i Wyróbów Jubilerskich w niedzielę 1 czerwca w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Dmowskiego.

Wzięło udział ponad 20 wystawców m.in. ze Świdnicy, Wrocławia, Jeleniej Góry czy Dąbrowy Górniczej. Komisja w składzie: Zbigniew Całka, Krzysztof Nowak, oceniała wystawców w kategoriach: minerały świata, Polski, Dolnego Śląska i kolekcja tematyczna. W kategorii Minerały Polski: I miejsce - Mieczysław Kurzydło, II miejsce - Eugeniusz Filak, III miejsce - Stefan Dymy. Minerały świata: I miejsce - Wojciech Więcowski, II miejsce - Piotr Maczuga, III miejsce - Przemysław Mazur. Minerały Dolnego Śląska: I miejsce - Tadeusz Socha, II miejsce - Jan Finik, III miejsce - Krzysztof Kruszewski. Kolekcja tematyczna: I miejsce - Leszek Barnas, II miejsce - Jan Finik, III miejsce - Łukasz Mlynec.

Ale nie tylko można było podziwiać wspaniałe turkusy, czy wyroby jubilerskie jak korale, kolczyki, oraz inne precjoza jubilerskie z agatów, malachitów, róży pustyni, ale także je nabyć. Ponadto, tradycyjnie można było się też można posilić się pierogami z kapustą i wypiekami przygotowanymi przez organizatorów. Jak zapewnia dyrektor szkoły Mariola Pajdzik, dochód z imprezy jak zwykle zasilił fundusz Rady Rodziców tej szkoły. Warto też dodać, że impreza ta figuruje w kalendarzu Wystaw i Giełd Mineralów Polskiego Towarzystwa Nauk o Ziemi. Zamierzeniem organizatorów jest wyjście z Giełdą na jaworski Rynek.



W Miejskiej Bibliotece Publicznej

Spotkanie z Barbarą Gawryluk

We wtorek 10 czerwca Oddział Dziecięco-Młodzieżowy MBP gościł Barbarę Gawryluk - dziennikarkę i pisarkę książek dla dzieci.

Barbara Gawryluk od lat prowadzi autorski program o literaturze dla dzieci „Książka na szóstkę”. To właśnie od najmłodszych czytelników wie, że „książka dla dzieci przede wszystkim powinna być wesoła, pogodna i pełna humoru”. Takie właśnie są książki Barbary Gawryluk, wesołe, pełne humoru i opowiadają o współczesnej rodzinie i o jej mądrych przyjaciółach psach.

W spotkaniu wzięły udział dzieci z klas drugich Szkół Podstawowych nr 1 i 5. Uczestnicy spotkania zadawali ciekawe pytania dotyczące bohaterów jej książek, na które autorka bardzo ciekawie odpowiadała. Dzieci ze szkoły nr 5 dziękując autorce za jej opowiadania przygotowały album z ilustracjami z poszczególnych jej książek. Praca bardzo podobala się naszemu gościowi, a wykonana została przez dzieci z klasy Barbary Kawalec ze Szkoły Podstawowej nr 5. Na zakończenie spotkania można było kupić książki Barbary Gawryluk i otrzymać od niej autograf.



Jolanta Babiarska

15. Grand Prix Polski Modeli Plywających

Święto modelarstwa

W dniach 13-15 czerwca na zbiorniku wodnym Ośrodka Wypoczynkowego „Jawornik” (nieopodal Parku Krajobrazowego „Chelmy”) odbyły się po raz kolejny – 15. już jubileuszowe Międzynarodowe Grand Prix Polski Modeli Plywających klasy FSR-V. Zawody te zaliczane były w punktacji Grand Prix zarówno do Mistrzostw Polski jak i Europy.

W ciągu trzech dni odbywały się zmagania czołowych polskich zawodników z zawodnikami zagranicznymi. W zawodach uczestniczyło 87 zawodników z Niemiec i Czech i Polski, w tym również przedstawiciel Jawora – Jerzy Olanin. Rywalizacja była ostra i zacięta niemal do ostatnich biegów. Przy okazji zawodów klasy FSR-V odbyło się zgrupowanie Kadry Młodzieżowej Polski w klasie FSR – H, które było równocześnie ostateczną selekcją Kadry Młodzieżowej w tej klasie na zbliżające się Mistrzostwa Europy. Ostatecznie w rundzie finałowej zwyciężyli: **Klasa FSR-V 3,5 junior:** 1. Łukasz Demebecki z Kępna, 2. Piotr Szymański z Wrocławia, 3. Piotr Kozimor z Wrocławia. **Klasa FSR – V 3,5 senior:** 1. Reinhard Karohl z Hannoveru (Niemcy), 2. Piotr Jarząbek z Wrocławia, 3. Ryszard Dziergwa z Wrocławia. **Klasa FSR-V 7,5 junior:** 1. Katarzyna Gozdek z Warszawy, 2. Adrian Chyła z Trzcianki, 3. Rafał Staszewski z Tolkmicka. **Klasa FSR-V 7,7 senior:** 1. Jürgen Mischke z Stadhagen (Niemcy), 2. Heiner Russe z Hannoveru (Niemcy), 3. Steffen Muth z Hannoveru (Niemcy). **Klasa FSR-V 15:** 1. Matthias Koloff z Schwedt (Niemcy), 2. Manuel Herrlich Schwedt (Niemcy), 3. Franciszek Korziuk z Tolkmicka. **Klasa FSR – V 35:** 1. Uwe Schneider z Schwedt (Niemcy), 2. Tadeusz Fedor z Wrocławia, 3. Kamil Chodur z Tychów. **Klasa FSR V Open:** 1. Adrian Chyła z Trzcianki, 2. Arkadiusz Sutkowski z Łodzi, 3. Marek Walczak z Warszawy. **Klasa FRS-V Standard:** 1. Mariusz Rusek z Kielc, 2. Łukasz Demebecki z Kępna, 3. Franciszek Ciechański z Wrocławia. **Klasa FSR – H 3,5:** 1. Peter Krenkel Schwedt (Niemcy), 2. Eberhardt Fordinal Schwedt, 3. Reinhardt Karohl z Hannoveru. **Klasa FSR H 7,5:** 1. Piotr Jarząbek z Wrocławia, 2. Frank Werner z Hannoveru (Niemcy), 3. Peter Krenkel z Schwedt (Niemcy). **Klasa FRS – H 15:** 1. Zbigniew Błaszczak z Łodzi, 2. Marek Walczak z Warszawy.

Pierwszych trzech zawodników w każdej klasie otrzymało okazałe puchary ze szkła kryształowanego, a nagrody wręczali: burmistrz Artur Urbański, wicestarosta Michał Lenkiewicz, przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Madej, oraz prezes Dolnośląskiej Organizacji LOK we Wrocławiu – Kazimierz Adamczyk.

Z okazji jubileuszowych zawodów burmistrz Artur Urbański ufundował nagrody specjalne – okazałe statuetki dla zawodników i organizatorów, którzy przygotowują te zawody od początku ich istnienia. Uchonorowano Mieczysława Kruczkiewicza z Wrocławia i Władysława Olanina z Jawora za wieloletnią współorganizację zawodów, sędziego głównego – Alojzego Nagły z Ząbkowic. Otrzymało je także trzech zawodników z Niemiec – Peter Krenzel, Hartmut Jankowsky za wieloletnie starty w zawodach, a Frank Werner za promocję zawodów na arenie europejskiej. Z polskich zawodników wyróżniono: Andrzeja Ciechańskiego, Macieja Szymańskiego oraz Jerzego Olanina za wieloletnie starty w zawodach, a także Zarząd Wojewódzki LOK we Wrocławiu, Urząd Miasta w Jaworze oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze za wieloletnią organizację tych zawodów.

Zawody profesjonalnie prowadził (od kilku już lat) sędzia główny – Alojzy Nagły z Ząbkowic. Organizatorami Grand Prix Polski w Jaworze, byli: Zarząd Wojewódzki LOK z Wrocławia, Urząd Miasta Jawora oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze, który zebrał wiele pochwał za bardzo dobre przygotowanie zawodów. Wszyscy startujący zawodnicy korzystali z bufetu, który zorganizował jaworski OSiR, a były napoje oraz kielbaski – bardzo zachwalane przede wszystkim przez gości z Niemiec. Zawody tradycyjnie już kończyły się w deszczu, ale wszyscy zawodnicy już umawiali się z organizatorami na kolejne zawody za rok.



Letnia Akademia Przygody

Lipiec

Warsztaty działań twórczych dla najmłodszych

Prowadzi instruktor Renata Kostulska Klub Art.-Kadia, Każdy wtorek lipca godz. 9:00-13:00

Czwartkowe spotkania na dziedzińcu „Po śladzie własny ślad”

Prowadzi instruktor Renata Kostulska Dziedziniec Muzeum, każdy czwartek lipca, godz. 10:00-13:00

Warsztaty „Przestrzenie – Wymiary – Spojrzenia”

Prowadzi instruktor Renata Kostulska Klub Art.-Kadia, Każdy piątek lipca, godz. 10:00-13:00

30.06. - 6.07. Warsztaty Garniarstwa

Tu możesz nauczyć się techniki wyrobienia glinianych naczyń. Prowadzi instruktor Jarosław Arkuszyński

ECMEN, godz. 11:00-16:00

10.07. Jawor, jakiego nie znacie

Gra po mieście, spotkania z zabytkami dla grup zorganizowanych (organizator nie zapewnia opiekunów)

GCIT, godz. 11:00

7 - 12.07. Akademia Bajkowych Przyjaciół

Prowadzą animatorzy kultury Uniwersytetu Śląskiego w Cieszyńcu:

Aleksandra Gancarz, Magdalena Jeż, Aleksandra Nęga

– wolontariuszka Fundacji Krzyżowa, niezwykle spotkania z bohaterami bajek ECMEN, godz. 10:00-14:00

7 - 18.07. Warsztaty Teatralne

Prowadzi instruktor Bogumiła Kądziołka ECMEN, od pn do pt 12:00-14:00

14 - 18.07. Zaczarowane Legendy

Prowadzi animator Aleksandra Gancarz Spotkania z pięknymi polskimi legendami dla dzieci do lat 10

godz. 10:00-12:00

14 - 18.07. Warsztaty Rękodzieła

Prowadzi animator Aleksandra Gancarz dla dzieci i młodzieży od 10 lat (makrama, de Cupage)

ECMEN, godz. 14:00- 16:00

18.07. Wieczór Kultury Europejskiej

Prowadzi animator Aleksandra Gancarz spotkania autorskie o podróżach i marzeniach

ECMEN, godz. 19:00

24.07. Jawor, jakiego nie znacie

GCIT (Rynek), godz. 11:00

Gra po mieście, spotkania z zabytkami dla grup zorganizowanych (organizator nie zapewnia opiekunów)

Sierpień

1.08. Spotkanie z przyrodą

Prowadzi instruktor Piotr Gołębiowicz

MROWISKO 10:00-16:00

4 - 8.08. Warsztaty Filcu

Prowadzi animator Aleksandra Nęga

Spotkania, zajęcia dla dzieci godz. 10:00-11:30

ECMEN, zajęcia dla młodzieży godz. 12:00-14:00

6.08. Gra Trzech Gwizdków

Prowadzi instruktor Wojciech Mucha

ECMEN 10:00-16:00

7.08. Jawor, jakiego nie znacie

GCIT (Rynek) godz. 11:00

11.08. Jarmark Twórczy

Prowadzą instruktorzy:

Alfreda Korybska, Wojciech Mucha, Piotr Gołębiowicz

MROWISKO 10:00-15:00

19.08. i 25.08. Turnieje sportowe

Prowadzą instruktorzy klubu MROWISKO 10:00-15:00

19.08. SPACER Z HISTORIĄ

Prowadzi dyrektor Muzeum Regionalnego Mirosław Szkladź

Spotkanie, na którym dowiesz się ciekawostek związanych z parkiem i z obecną siedzibą ECMEN, zobaczysz

jak wyglądała okolica kilkadziesiąt lat temu...

Jeśli masz jakieś stare fotografie – przyłącz się do nas. ECMEN, godz. 18:00

21.08. ABC Terenoznawstwa

Prowadzi instruktor Piotr Gołębiowicz Zabawa z mapą i kompasem, ECMEN, 10:00-14:00

22.08. Osiedlowy Turniej Piłki Siatkowej

Prowadzą instruktorzy klubu MROWISKO, 10:00-15:00

26.08. Jawor, jakiego nie znacie

GCIT (Rynek) godz. 11:00

27.08. Wakacyjne Brzmienie

Karaoke i zabawa taneczna dla dzieci i młodzieży ECMEN, 12:00 – 15:00

28.08. Turniej tenisa stołowego

Prowadzą instruktorzy klubu MROWISKO, 10:00-15:00

29.08. Wakacyjna szkoła przetrwania

Prowadzi instruktor Piotr Gołębiowicz Przyjdź, a dowiesz się jak zrobić szalę, jak radzić sobie w trudnych warunkach... ECMEN, 10:00-15:00

Warsztaty

(lipiec – sierpień)

Małe Formy Rzeźbiarskie

Prowadzi instruktor Piotr Kądziołka zajęcia dla młodzieży gimnazjalnej i szkół średnich

ECMEN, wtorki 12:30-15:30

Grafitti

Prowadzi instruktor Piotr Kądziołka zajęcia dla młodzieży gimnazjalnej i szkół średnich

ECMEN, czwartki 13:00-15:00

Techniki Śpiewu Estradowego i Studyjnego

Prowadzi instruktor Mirosław Wdowiak ECMEN, środy 15:00-17:00

Warsztaty Iluzji

Prowadzi magik Michał Sośniak

ECMEN, środy godz. 17:00-18:30

Kolorowe Poniedziałki

GCIT (Rynek), wspólne malowanie, każdy poniedziałek, godz. 10:00-16:00

Konkurs fotograficzny dla dzieci

MOJE WAKACJE 2008

GCIT (Rynek) - Prace (format 10x15) można składać do 20.08.2008 r.

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród

24.08.2008 r. o godz. 12.00

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany terminów imprez. Aktualizacje dostępne będą w siedzibie placówek i na stronie internetowej:

www.jok.jawor.pl oraz www.jawor.pl w zakładce ECMEN

JOK tel.: (076) 870-28-78

ECMEN tel.: (076) 870-71-41

GCIT tel.: (076) 870-33-71 (czynne codziennie od godz. 9.00 do 17.00)

MROWISKO tel.: (076) 870-31-48 (czynne podczas wakacji od poniedziałku do piątku w godz. od 10:00 do 18:00, w soboty 11:00-16:00)

Klub Art.-Kadia czynny do 15. 08, od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 13.00

Organizatorzy JOK, ECMEN, GCIT, MROWISKO, ART.-KADIA

Sponsorzy:

Kuźnia Jawor S.A.,

IS Polska Sp. z o.o.,

Korpo Sp. z o.o.,

DekaTechnology,

Nadleśnictwo Jawor

Eko-Berry Sp. z o.o.

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy ul. Limanowskiego. Tel. 608 427 620

tanie opłaty

już od 0,99 zł

złotych

za przelew: czynsz, prąd, gaz...

SKOK STEFCZYKA

www.skokstefczyka.pl

0 801 600 100 (koszt wg taryfy danego operatora) lub 058 782 93 00

JAWOR, ul. Legnicka 10/8, tel. 076 870 28 83

godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 10.00-18.00, soboty 10.00-15.00



PATRONAT:
Wiceprezesa Rady Ministrów
Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Zapraszamy na
XII MIĘDZYNARODOWE
TARGI CHLEBA
Jawor, 29-31 sierpnia 2008 r.

Piątek, 29 sierpnia
- VIII Konferencja „Zdrowe środowisko, zdrowe żywienie, zdrowy człowiek”
panel I – „Zasady wspierania produkcji zdrowej żywności”
panel II – „Chleb w podstawie piramidy życia”
- finał konkursu „Bezpieczna Piekarnia” - Patronat Głównego Inspektora Pracy
- nominacje w konkursie „Piekarz Roku”
- animacje piekarnicze - pokazy sztuki dekoracji i wypieku wyrobów piekarniczych z udziałem mistrzów piekarstwa
- piknik prozdrowotny

Sobota, 30 sierpnia
- X Europejskie Dni Chleba - animacje piekarnicze - konkurs na najlepszą bogietkę
- Mistrzostwa Polski Piekarzy w Strzelectwie Sportowym
- piknik prozdrowotny - eksperci udzielają porad w zakresie zdrowego żywienia
- finał konkursu „Piekarz Roku” - Patronat Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
- występy artystyczne w ramach II Samorządowych Dni Chleba „Od ziarenka do bochenka”

Niedziela, 31 sierpnia
- animacje piekarnicze - konkurs na najlepszy polski chleb mieszący
- finał konkursu „Produkt Targowy” - wręczenie „Jaworskiej bułki targowej”
- piknik prozdrowotny

Stowarzyszenie Międzynarodowe Targi Chleba
ul. Stęszka 13, 59-400 Jawor, tel./fax 076/ 871 10 39
e-mail: targi_chleba_jawor@opoczta.onet.pl

www.targi-chleba.pl

Propozycje na lato

Podobnie jak w latach ubiegłych, jaworskie placówki szkolno-wychowawcze zabłyły o liczne atrakcje dla swoich podopiecznych, w postaci licznych zajęć sportowo-rekreacyjnych.

Tegoroczna edycja przebiegać będzie pod hasłem „Sport i rekreacja sposobem na aktywne i zdrowe życie jaworskich uczniów”, a dla jej uczestników zaplanowano:

- zajęcia z **KOSZYKÓWKI**: termin: **30 czerwca – 10 lipca** (od poniedziałku do piątku); godz.: **9.00-11.00**; miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne **Gimnazjum nr 1** w Jaworze, przy ul. Moniuszki 4;

- zajęcia z **PIŁKI NOŻNEJ**: termin: **30 czerwca – 10 lipca** (od poniedziałku do piątku), godz. **9.00-13.00**, miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne **Gimnazjum nr 1** w Jaworze, przy ul. Moniuszki 4;

termin: **24 czerwca – 6 sierpnia** (od poniedziałku do piątku), godz. **9.00-11.00**, miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne Zespołu Szkół Ogólnokształcących **Gimnazjum nr 2** w Jaworze, przy Pl. Bankowym 1;

termin: **grupa I: 23 - 27 czerwca** oraz **4-8 sierpnia** (od poniedziałku do piątku), godz. **9.00 - 12.00**; **grupa II: 14-18 lipca** oraz **28-31 lipca** (od poniedziałku do piątku), godz. **10.00-13.00**, miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne **Szkoły Podstawowej nr 5** w Jaworze, przy ul. Armii Krajowej 9;

termin: **1 lipca - 29 sierpnia** (od wtorku do piątku), godz. **10.00-12.30**, miejsce: stadion przy ul. Parkowej 1 w Jaworze, stadion Oś. Przryczce w Jaworze;

- zajęcia z **AKROBATYKI**: termin: **18-28 sierpnia** (od poniedziałku do piątku), godz. **9.00-12.00**, miejsce: sala gimnastyczna **Szkoły Podstawowej nr 5** w Jaworze, przy ul. Piłsudskiego 15;

- zajęcia z **PIŁKI SIATKOWEJ**: termin: **grupa I 15-25 lipca** (od poniedziałku do piątku), w godz. od 10.00-13.00, **grupa II 23-27 czerwca i 21-25 lipca** (od poniedziałku do piątku), miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne **Szkoły Podstawowej nr 5** w Jaworze, przy ul. Armii Krajowej 9;

termin: **30 czerwca-29 lipca** (od poniedziałku do piątku), godz. **9.00-11.00**, miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne **Gimnazjum nr 1** w Jaworze, przy ul. Moniuszki 4;

- zajęcia z **FITNESS**: termin: **23 czerwca-3 lipca** (do poniedziałku do piątku), godz. **9.00-12.00**, miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne **Szkoły Podstawowej nr 5** w Jaworze, przy ul. Armii Krajowej 9;

- zajęcia **TANCA**: termin: **grupa I 23 czerwca-3 lipca** (od poniedziałku do piątku), godz. **9.00-12.00**; **grupa II 30 czerwca-11 lipca** (od poniedziałku do piątku), godz. **10.00-13.00**, miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne **Szkoły Podstawowej nr 5** w Jaworze, przy ul. Armii Krajowej 9;

- **GRYZABAWY**: termin: **30 czerwca-15 lipca**, godz. **10.00-13.00** (od poniedziałku do piątku), miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne **Szkoły Podstawowej nr 5** w Jaworze, przy ul. Armii Krajowej 9;

termin: **30 czerwca-25 sierpnia** (poniedziałek), godz. **10.00-12.30**, miejsce: Zespół Szkół Ogólnokształcących **Gimnazjum nr 2** w Jaworze, Oś. Przryczce;

- **TURNIEJE**: termin: **21-25 lipca i 4-6 sierpnia** (od poniedziałku do piątku), godz. **10-13.00**, miejsce: obiekty sportowo-rekreacyjne **Szkoły Podstawowej nr 5** w Jaworze, przy ul. Armii Krajowej 9.

Serdecznie zapraszamy do czynnego uczestnictwa w zajęciach.

Ośrodek Sportu i Rekreacji Akcja „Lato w mieście 2008” pod patronatem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Sobota, 28 czerwca

* **Turniej Tenisa Ziemnego,**

* Organizator OSiR,
* OW Jawornik,
* Kat. wiekowa 10 – 15 lat,
* Rozpoczęcie godz. 10

Niedziela, 13 lipca

* **Zawody pływackie + skoki do wody z trampoliny**

* Organizator OSiR,
* Basen letni,
* Szkoły podstawowe i gimnazja,
* Rozpoczęcie godz. 15

Poniedziałek, 14 lipca

* **Zawody Strzeleckie z KBKS,**

* Organizatorzy: ZP LOK, OSiR,
* Strzelnica sportowa w Grzegorzowie przy ul. Tarczowej,
* Szkoły podstawowe i gimnazja,
* Rozpoczęcie godz. 10

Wtorek, 15 lipca

* **Biegi przełajowe,**

* Organizatorzy TKKF „Jaworzanie”, OSiR,
* Park Miejski,
* Zbiórka godz. 10 przy wejściu na stadion

Czwartek - piątek, 17-18 lipca

* **Turniej Piłki Nożnej dla szkół podstawowych,**

* Organizator OSiR,
* Stadion Miejski,
* Zespoły 5 osobowe + rezerwowy,
* Zbiórka godz. 9.30

Wtorek - środa, 22-23 lipca

* **Turniej Piłki Nożnej dla gimnazjów,**

* Organizator OSiR,
* Stadion Miejski,
* Zespoły 5 osobowe + rezerwowy,
* Zbiórka godz. 9.30

Piątek, 25 lipca

* **Zawody strzeleckie z KBKS,**

* Organizatorzy ZP LOK, OSiR,
* Strzelnica sportowa w Grzegorzowie przy ul. Tarczowej,
* Szkoły podstawowe i gimnazja,
* Rozpoczęcie godz. 10

Sobota, 26 lipca

* **Turniej Tenisa Ziemnego,**

* Organizator OSiR,
* OW Jawornik,
* Kat. wiekowa 10-15 lat,
* Rozpoczęcie godz. 10

Niedziela, 3 sierpnia

* **Zawody pływackie + skoki do wody z trampoliny,**

* Organizator OSiR,
* Basen letni,
* Szkoły podstawowe i gimnazja,
* Rozpoczęcie godz. 15

Środa, 6 sierpnia

* **Turniej Piłkowej Piłki Siatkowej dla dzieci i młodzieży,**

* Organizator OSiR,
* OW Jawornik,
* Zbiórka godz. 10

Czwartek, 14 sierpnia

* **Biegi przełajowe,**

* Organizatorzy TKKF „Jaworzanie”, OSiR,
* Park Miejski,
* Zbiórka godz. 10 przy wejściu na stadion,

Środa, 20 sierpnia

* **Turniej Piłkowej Piłki Siatkowej dla dzieci i młodzieży,**

* Organizator OSiR,
* OW Jawornik,
* Zbiórka godz. 10

Sobota, 23 sierpnia

* **Turniej Koszykówki Street Bal dla dzieci i młodzieży,**

* Organizator OSiR,
* Kort w Parku Miejskim,
* Zbiórka godz. 10

Czwartek, 28 sierpnia

* **Turniej Piłkowej Piłki Siatkowej dla dzieci i młodzieży,**

* Organizator OSiR,
* OW Jawornik,
* Zbiórka godz. 10

* Informacja – OSiR Jan Lorko tel. 076 870 26 46,

* Wszystkie imprezy ubezpieczone NW,

* Każdy uczestnik musi przedstawić pisemną zgodę opiekunów prawnych na piśmie, a w przypadku uczestnictwa grupowego odpowiedzialność ponosi opiekun,

* W przypadku niesprzyjającej pogody impreza może być odwołana i przesunięta na inny termin.

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY EUROPEJSKIE CENTRUM MŁODZIEŻY EUROREGIONU NYSA

ul. Parkowa 5
tel. 076/ 870-71-41, 870-33-26

SERDECZNIE ZAPRASZANA ZABAWĘ TANECZNĄ
DLA WSZYSTKICH MŁODYCH DUCHEM

STARE MELODIE
Gra i śpiewa zespół GAMBIT

19 lipca, godz. 20.00,
bilet wstępu – 5 zł



„DZIAŁAJ LOKALNIE VI”

– NAJWYŻSZY GRANT DLA RADY SOLECKIEJ

W PRZYBYŁOWICACH – dok. ze str. 1

W dniu 12 czerwca br. w Urzędzie Gminy w Męcince odbyło się spotkanie z beneficjentami konkursu „Działaj Lokalnie VI”. Podmiotem, który otrzymał największą dotację jest Rada Sołecka w Przybyłowicach, a mianowicie 3600 zł. Projekt dotyczył działalności lokalnego zespołu ludowego „Perła” z Przybyłowic.

W ramach konkursu, który odbył się już po raz drugi złożonych zostało 29 wniosków. 12 podmiotów otrzymało dotację: Stowarzyszenie Dobków (gmina Świerzawa) 3450 zł, Grupa Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Lipie (gmina Bolków) 2850 zł, Harcerski Klub Żeglarski „WIDMO” (gmina Mściwojów) 2600 zł, Nieformalna Grupa Animatorów Kultury (gmina Wądroże Wielkie) 2900 zł, Samorząd Uczniowski Gimnazjum w Lubiakowie (gmina Złotoryja) 2300 zł, Rada Rodziców przy SP w Siedlecinie 3000 zł, Rada Sołecka wsi Czerwony Kościół (gmina Krotoszyce) 2100 zł, Zespół Folklorystyczny „Kukuleczki z Pogwizdowa” (gmina Paszowice) 2500 zł, GLKS „Unia” Rada Rodziców Proboszczów (Pielgrzymka) 2250 zł, Stowarzyszenie Nam Wojciechów 2400 zł oraz Stowarzyszenie Teraz Zagrodno 2050 zł.

Cel konkursu, który finansowany był przez Polsko – Amerykańską Fundację Wolności do aktywizacja lokalnej społeczności do wspólnych działań.

Spotkanie w Męcince, które dotyczyło zasad realizacji projektów poprowadziła Gabriela Męczyńska oraz Beata Castanieda Trujillo ze Stowarzyszenia Kaczawskiego w Mściwojowie. **Castaneda Trujillo**

KOLEJNY REMONT REMIZY OSP W GMINIE MĘCINKA

Zakończony został już drugi remont remizy OSP na terenie gminy Męcinka - tym razem w Maluszowie.

Całkowity koszt inwestycji to 26 000 zł. Źródłami finansowania przedsięwzięcia były: KGHM: 5000 zł, Starostwo Powiatowe w Jaworze: 14 000 zł, Urząd Gminy Męcinka: 7000 zł.

W ramach prac wykonano wymianę pokrycia dachowego, opierzenie, wymianę okien i bramy, wykonanie ocieplenia i elewacji oraz nowej instalacji elektrycznej. Prace przy remoncie wykonywali Janusz Holyński, Robert Strzyż, Sławomir Plecey.

Wśród gości przybyłych na otwarcie odremontowanego obiektu byli: posłanka Elżbieta Witek, wójt gminy Zbigniew Przychodzeń, starosta powiatu Stanisław Laskowski, ksiądz dr Jan Bryja, Zygmunt Melner sekretarz gminy, komendant gminny OSP Wiesław Gregulski, z-ca komendanta PSP w Jaworze M. Sobecki, Jan Serafin, prezes Zarządu Gminnego OSP Męcinka Mariusz Uhomicki, Janusz Holyński radny wsi Maluszów, Małgorzata Czaja sołtys wsi oraz członkowie rady sołeckiej.

Szczególne podziękowania należą się p. poseł Elżbiecie Witek za pomoc i zaangażowanie w pozyskaniu dotacji na remont remizy. Jest to już drugi remont OSP na terenie gminy Męcinka. Kilka miesięcy wcześniej zakończony został duży remont OSP Męcinka. Inwestycje te są zasługą radnych z tych miejscowości oraz lokalnej społeczności.



Gminny Dzień Dziecka w Chelmcu

Międzynarodowy Dzień Dziecka to święto wszystkich dzieci na całym świecie. W Polsce i w innych krajach słowiańskich obchodzone jest 1 czerwca od roku 1952. Jego inicjatorem była organizacja zwana „The International Union for Protection of Childhood”, której celem było zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom z całego świata.

Jak co roku, gminny festyn z okazji Dnia Dziecka odbył się również w Chelmcu w zabytkowym parku. Oprócz dzieci i rodziców w wydarzeniu uczestniczyli również ks. proboszcz Czesław Paruch oraz wójt Zbigniew Przychodzeń. Poczęstunek oraz atrakcje dzieciom zapewniła rada sołecka oraz radny.



SELEKTYWNA ZBIÓRKA ODPADÓW

Gmina Męcinka od czerwca br. rozszerzyła selektywną zbiórkę odpadów o szkło. W tym celu na terenie gminy rozstawionych zostało 16 pojemników typu „dzwon”. Odpady odbierane będą przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych van Gansewinkel z Legnicy.

Obecnie gmina prowadzi również zbiórkę odpadów w postaci baterii (pojemniki znajdują się na terenie szkół w Męcince i Piotrowicach) oraz plastików (pojemniki siatkowe zlokalizowane są w każdej miejscowości gminy).

Jednocześnie informujemy, iż do pojemników tych można wrzucać tylko butelki po napojach, folie, opakowania po chemii gospodarczej. Zabronione jest wrzucanie opakowań po olejach.



„MUCHOWSKA KOSA 2008”

– 20 lipiec 2008 r.

Wzorem lat poprzednich Gmina Męcinka jest organizatorem VII Dolnośląskiej Imprezy Edukacyjno – Rekreacyjnej „Muchowska Kosa 2008”.

Honorowy patronat nad tegoroczną imprezą objął Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Pan Tadeusz Drab, a opiekę medialną TVP 3 Wrocław.

Program imprezy:

- * godz. 9.00-10.30 – rejestracja zawodników
- * godz. 10.00 – msza święta
- * godz. 11.00 – otwarcie imprezy
- * godz. 11.15 – wyjazd na łąki muchowskie, konkurs „Koszenie łąk”- zbieranie kwiatów,
- * godz. 14.00 - występy artystyczne:
 - zespół wokalo-instrumentalny ”VALDI” ,
 - zespół „Perła” z Przybyłowic,
 - zespół folklorystyczny „Ojry Bis” z Męcinki,
 - grupa „Plus” Studio Tańca i Ruchu I&A Kowalscy
 - konkurs ”Układanie kompozycji kwiatowych”,
 - konkurs wiedzy o Parku Krajobrazowym „Chelmy”,
 - konkurs na najoryginalniejszy strój kosiarza



Konferencja obejmująca zagadnienia:

1. Bogactwo kulturowe „Chelmów”
2. Czy zasoby natury służą człowiekowi?
3. Alternatywne źródła energii- kotłownie na zrębki drewna.
4. Program LEADER na terenie Stowarzyszenia Kaczawskiego

- * godz. 17.00 – ogłoszenie wyników i wręczenie nagród,
- * godz. 18.00-24.00 – zabawa taneczna

Wystawa maszyn rolniczych- AGROMA Jawor

Patroni medialni: TVP 3 Wrocław, Radio Plus Legnica, Gazeta Piastowska, Konkret.pl, Nowa Gazeta Jaworska, Kurier Jaworski

Współorganizatorzy: Wydział Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWD, Starostwo Powiatowe w Jaworze, AGROMA Sp. z o.o. w Jaworze, RSP Jawor, Stowarzyszenie Kaczawskie

Na karty zgłoszeń oczekujemy do dnia 10 lipca br. pod adresem:

Urząd Gminy w Męcince, 59-424 Męcinka 11
tel.(076) 8708613, 8708623, fax. (076) 8708624

Szczegółowych informacji udzielają: Zygmunt Melner, Arleta Gregulska.

PARADA STROJÓW – NOWOŚĆ NA MUCHOWSKIEJ KOSIE

Podczas VII edycji dolnośląskiej imprezy edukacyjno – rekreacyjnej „Muchowska Kosa”, pierwszy raz odbędzie się parada strojów nawiązująca do tradycji wiejskich, ludowych i rolniczych związanych z koszeniem łąk.

W paradyzie uczestniczyć będzie przedstawiciel każdej wsi gminy Męcinka oraz gmin okolicznych, kosiarze biorący udział w konkursie koszenia łąk, ich rodziny, przyjaciele i znajomi.

O stroje przedstawicieli wsi zatroszczy się lokalna społeczność (np. rada sołecka, koło gospodyń wiejskich, zespół ludowy), zaś na ocenę ubioru będą miały wpływ:

- posiadanie narzędzi służących do koszenia łąki,
- ogólne wrażenie z prezentacji (np. ciekawie ustrojony powóz konny).

Parada ma na celu integrację społeczności lokalnej, a także kultywowanie tradycji ludowej.

Trasa parady:

I. Zbiórka przy bramie głównej pałacyku w Muchowie (godzina zbiórki podana zostanie na rozpoczeciu imprezy).

II. Przeście uliczką na podjazd pałacu.

III. Prezentacja strojów na podjeździe pałacu.

Najciekawszy strój wyróżniony zostanie pamiątkowym dyplomem, nagrodą rzeczową oraz możliwością zamieszczenia w folderze promocyjnym imprezy w przyszłym roku.

DZIEŃ RODZINY W PIOTROWICACH

W dniu 31 maja 2008 r. odbył się w Piotrowicach festyn pn. „Dzień rodziny”, którego organizatorem była dyrekcja Szkoły Podstawowej w Piotrowicach.

Atrakcjami wydarzenia był występ teatru z Wałbrzycha oraz zespołu „Piotrowiczanki”. Dzieci zapewniony miały poczęstunek. Odbyły się również liczne konkursy dla całych rodzin, loteria fantowa, mecz siatkówki pomiędzy Paniami i Panami oraz zabawa taneczna.



OGŁOSZENIE

Urząd Gminy w Męcince zaprasza osoby noszące się z zamiarem sprzedaży swoich nieruchomości do skorzystania z bezpłatnej możliwości zamieszczania ogłoszeń w tej sprawie na stronie internetowej www.mecinka.pl.

Więcej informacji można uzyskać pod tel. 076 870 86 23 lub w pokoju nr 16 urzędu.

Urząd Gminy nie będzie ponosił odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń.



Żeglarski Piknik dok. ze str. 1 nad zbiornikiem „Mściwojów”

W tym roku na Stancyi Żeglarskiej zebrało się blisko 400 osób, które chciały choć na chwilę posmakować żeglarskiej przygody, biorąc udział w wielu ciekawych konkursach i zawodach. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: Wicestarosta Jaworski p. Michał Leniewicz, Przewodniczący Rady Powiatu p. Mariusz Barański, Burmistrz Miasta Jawora p. Artur Urbański, Wójt Gminy

Mściwojów p. Ignacy Pięta, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze p. Maciej Płociennik.

Na uczestników czekało wiele atrakcji w tym:

- konkurs piosenki szantowej, olimpiada kajakerska, pływanie na motorówkach oraz nartach wodnych, turniej wioślarski na ergonometrze, konkurs plastyczny dla dzieci „Mały odkrywca”, leśne miasteczko na linach, wielkie rodzinne grillowanie, pokazy udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, finałowy występ zespołu muzycznego.

Piknik Żeglarski nie odbyłby się gdyby nie pomoc i wsparcie całej rzeszy sponsorów oraz partnerów, a w szczególności:

- Zarząd Powiatu w Jaworze, który dofinansował imprezę w ramach konkursu na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na 2008;

- Rada Powiatu w Jaworze – sponsor nagród w ramach olimpiady kajakerskiej

- Gmina Mściwojów, która pomagała zabezpieczyć stronę techniczną imprezy wraz z ufundowaniem nagród;

- wykorzystanie w ramach Pikniku zagwarantowała z kolei Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Klub Żeglarski „Reda” ze Złotoryi, który bezpłatnie wypożyczył motorówkę, jacht a paliwo do motorówek pozyskane zostało od 2 stacji paliw: „Andrzej Filosek” z Jawora, Przedsiębiorstwo PHU „Bodek” z Niesławowa.

Dofinansowanie do nagród przekazała Komenda Hufca ZHP w Jaworze; dla każdego uczestnika przewidziane zostały słodkie nagrody, które ufundowane zostały przez Hurtownię spożywczą „Tadex” z Jawora; - Firma Art-Met z Jawora jako sponsor części lin na mosty linowe.

Dużą atrakcją był Turniej Wioślarski na argonometrze, który prowadził p. Ignacy Urbański, gdzie współzawodniczyły reprezentacje poszczególnych wsi oraz organizacji społecznych (strażacy, harcerze, itd.).

Szczególne podziękowania należą się Panu Piotrowi Pieniążkowi oraz dh Emilii Kowalczyk,



którzy umiejętnie zapowiadali kolejne punkty wspólnej zabawy, zachęcając coraz to nowych gości do wspólnej zabawy. Duże wsparcie dla młodych organizatorów stanowili również rodzice oraz przyjaciele Klubu, którzy zabezpieczali rodzinne grillowanie, mosty linowe czy pomagali w przeprowadzeniu Olimpiady Kajakerskiej.

Po tak udanej imprezie wszyscy dopytują o jej kolejną edycję i nie chcą czekać do przyszłego roku, proponując jako podsumowanie tegorocznych wakacji.

Strażackie zmagania!

W niedzielę 15 czerwca 2008 r. przy pięknej pogodzie na boisku sportowym w Marcinowicach odbyły się Gminne Zwody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Mściwojów. Oprócz jednostek z Gminy Mściwojów w zawodach udział wzięła drużyna OSP Jawor.

Zawody zostały rozegrane w kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W kategorii tej zwyciężyli: I miejsce: MDP Marcinowice, II miejsce: MDP Mściwojów, III miejsce: MDP Targoszyn. W zawodach uczestniczyła także jedna żeńska Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z OSP Marcinowice.

W kategorii seniorów udział wzięły cztery drużyny, a klasyfikacja przedstawia się następująco:

I miejsce OSP Marcinowice

II miejsce OSP Mściwojów

III miejsce OSP Targoszyn

Drużyna reprezentująca Gminę Jawor zdobyła I miejsce.

Po zakończonej rywalizacji drużyn, zasłużonych ochotników odznaczono medalami:

Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał:

Dh Stanisław Moneta OSP Targoszyn,

Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymali:

Dh Adam Kasak OSP Mściwojów,

Dh. Ireneusz Bigus OSP Mściwojów

Krzysztof Boberda OSP Marcinowice

Barbara Fijałkowska OSP Mściwojów

Braźowy medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał:

Andrzej Moneta OSP Targoszyn,

Odnaczenie Strażak Wzorowy otrzymali:

Krystian Delanowski OSP Targoszyn oraz Wojciech Cwyl OSP Marcinowice

Na zaproszenie Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP i Wójta Gminy Mściwojów w imprezie uczestniczyli: Jan Serafin – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Jaworze, mł. Bryg. mgr inż. Maciej Płociennik Komendant Powiatowy PSP w Jaworze, Kpt. Zdzisław Lipiński - Dowódca JRG w Jaworze.

Goście z Francji

W dniach 12 -15 czerwca Gminę Mściwojów odwiedził Jean Parysek wraz z małżonką. Pan Parysek reprezentuje francuską gminę Faverolles, z którą Mściwojów współpracuje od 1999 roku. Głównym kierunkiem naszej współpracy jest wymiana doświadczeń w zakresie rolnictwa. Jednym z przykładów naszego działania była praktyka studencka zorganizowana na naszym terenie w roku 2005. Studenci znad Loary przybywali przez miesiąc w gospodarstwach rolnych w powiecie jaworskim, z czego sześciu mieszkało u gospodarzy w gminie Mściwojów. Obecna wizyta w głównym stopniu skupiona była na współpracy między rolnikami z naszej gminy a rolnikami z Francji. W trakcie spotkania, które odbyło się w dniu 13 czerwca w Mściwojowie możliwa była wymiana doświadczeń dotycząca upraw w gospodarstwach rolnych, prowadzenia księgowości dostosowanej do wymogów Unii Europejskiej oraz zasad gospodarowania, które są wymagane przepisami unijnymi. Grupa rolników z terenu naszej gminy mogła uzyskać szereg cennych informacji, które są lub będą niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania gospodarstw rolnych w realiach Unii Europejskiej.



IV Mistrzostwa Wędkarskie Strażaków Ochotników

Już po raz czwarty strażacy ochotnicy z województwa dolnośląskiego mieli okazję zmierzyć się w „pojedynku” wędkarskim. W dniu 7 czerwca br. na zbiornikiem wodnym „Mściwojów” 17 drużyn reprezentujących Ochotnicze Straże Pożarne uczestniczyło w Mistrzostwach Wędkarskich Strażaków Ochotników Województwa Dolnośląskiego.

Organizatorami Mistrzostw byli:

Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP Mściwojów, OSP Mściwojów, Wójt Gminy Mściwojów, Koło Wędkarskie „WIERZBIAK” i ZOW ZOSP RP we Wrocławiu. Jedno



ochotniczych Straży Pożarnych delegowały do udziału w zawodach 49 strażaków.

Zawody rozpoczęły się sprawdzeniem listy obecności startujących w zawodach strażaków a następnie przystąpiono do losowania stanowisk. Łowienie ryb trwało od godz. 8.00 – 12.00.

Punktualnie o godz. 12.00 komisja Sędziowska w składzie:

- 1.dh Piotr Pieniążek – sędzia główny
- 2.dh Barbara Fijałkowska – sekretarz Komisji

- 3.dh Henryk Krzyśków – członek Komisji,
- 4.dh Waldemar Tusty członek Komisji ogłosiła koniec zawodów i przystąpiła do ważenia ryb.

Po przeprowadzonym ważeniu złowionych ryb wyłoniono zwycięzców zawodów.

Należy dodać, iż zawody rozegrano w klasyfikacji indywidualnej na największą rybę (wagę) i drużynowej (suma wagi złowionych ryb).

Klasyfikacja przedstawia się następująco:

a) w kategorii indywidualnej na największą rybę (4,26 kg) – zwyciężył P. Edward Miśkowicz - OSP Mściwojów,

b)w kategorii drużynowej:

Zajęte miejsce	Nazwa OSP	Reprezentujący powiat	Waga złowionych ryb w kg
I	Rokitki	Legnicki	7,02
II	Mieroszów	Wałbrzyski	4,97
III	Siechnice	Wrocławski	4,64
IV	Mściwojów	Jaworski	4,26
V	Piskorzów	Dzierżoniowski	3,88
VI	Jawor	Jaworski	2,54
VII	Bolków	Jaworski	1,88
VIII	Tymowa	Lubirski	1,72
IX	Chobienia	Lubirski	0,94
X	Malczyce	Średzki	0,84
XI	Lubań	Lubański	0,72
XII	Kunice	Legnicki	0,28
XIII	Czerwieńczyce	Kłodzki	0,24
XIV	Sienice	Dzierżoniowski	0,12
XV	Nowa Ruda	Kłodzki	0,04
XVI	Radwanice	Głogowski	0,00
XVI	Podgórzyn	Jeleniogórski	0,00

Wszystkim zawodnikom wręczono nagrody (kołowrotki, wędkę, podbieraki, itp.) ufundowane przez Gminę Mściwojów. Edward Miśkowicz – zwycięzca w kategorii indywidualnej na największą rybę otrzymał puchar ufundowany przez Euroregion NYSA.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za wspaniałą zabawę i już dziś zapraszają na przyszłoroczne V Mistrzostwa Wędkarskie Strażaków Ochotników!

www.msciwojow.pl
informacje ważne i ciekawe

Już wakacje – ostatni dzwonek (dok. ze str. 1)

20 czerwca br. tak jak w tysiącach polskich szkół w Szkole Podstawowej im. Wł. Bronińskiego w Paszowicach odbył się uroczysty apel z okazji zakończenia roku szkolnego. Zakończenie roku było okazją do podsumowania osiągnięć szkoły i uczniów za rok szkolny 2007/2008.

W wyniku klasyfikacji końcowej rocznej promocje do klasy programowo wyższej otrzymało 90 uczniów, a 25 ukończyło Szkołę Podstawową, a 14 ukończyło Oddział Przedszkolny.

Srednia Szkoły: 4,4
Srednia Klas: kl. IV - 4,76
kl. V - 4,04
kl. VI - 4,32

Najlepsza klasa pod względem wychowawczym i dydaktycznym została kl. IV.

Szkołę z wyróżnieniem ukończyło 24 uczniów:

Uczniowie Szkoły uczestniczyli w licznych konkursach i olimpiadach przedmiotowych osiągając znaczące sukcesy:

- 2 laureatów w Ogólnopolskiej Olimpiadzie j. niemieckiego „OLIMPUS” (10 miejsce Sara Jamróz kl. IV i 10 miejsce Paulina Dojlido kl. V),
- Mistrz Ortografii Powiatu Jaworskiego – Sara Jamróz,
- Mistrz Twórczości Literackiej Powiatu Jaworskiego - Ala Rzepka,
- Ogólnopolski konkurs przedmiotowy UE,
- 2 uczniów otrzymało wyróżnienia w Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym (Patryk Kumik – kl. V i Maria Malec - kl. IV).

Uczniowie swoimi występami artystycznymi uświetniali organizowane w gminie i powiecie festyny, festiwale i inne imprezy promujące w ten sposób szkołę w środowisku lokalnym

W roku szkolnym 2007/2008 przeprowadzona była kompleksowa wizytacja kuratorska, która wypadła bardzo dobrze oraz wizytacja katechetyczna, która również wypadła bardzo dobrze. W ramach wizytacji parafialnej w murach naszej szkoły gościliśmy z wizytą ks. biskupa Stefana Cichę, który był pod wrażeniem funkcjonowania szkoły i mądrością naszych uczniów.

Szkoła brała udział w programie „Szkoły dbające o bezpieczeństwo” za swoje działania i wyniki otrzymała na 3 lata Certyfikat Szkoły Dbającej o Bezpieczeństwo.

Dobiegł końca kolejny rok szkolny. W Szkole Podstawowej im. Wł. St. Reymonta w Pogwizdowie przebiegł on bardzo uroczysty. Jak co dzień o 8.15 rozległ się ostatni w tym roku dzwonek. Na boisku szkolnym zebrał się uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście: przedstawiciel Urzędu Gminy p. Renata Bryzek i sołtys wsi Pogwizdów Marek Sowa. Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem sztandaru i odśpiewaniem hymnu. Następnie uczniowie najstarszej klasy przekazali symbole szkoły swoim młodszym kolegom i złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. Świadectwa z wyróżnieniem oraz nagrody otrzymali najpierw uczniowie klasy VI. Prymusami zostali Kamil Kuźnia, Aleksander Hutry, Patrycja Gierasimowicz. Kamil Kuźnia zdobył także dyplom wzorowego absolwenta, ponieważ jego średnia ocen przez kolejne 3 lata przekraczała 5,0. W klasie V najwyższą miała Olga Baran, a w klasie IV – Paulina Kaczmar. Uczniowie klas I-III otrzymywali nagrody książkowe, wśród nich prymusami byli: Weronika Jastrzębska (kl. I), Sara Mic, Miłosz Kocyla (kl. II), Mateusz Dzikowski, Bartosz Bramek (kl. III). Wszyscy



uczniowie klasy „0” otrzymali dyplomy i pamiątkowe książeczki. Były również inne nagrody: siatkarki: P. Gierasimowicz, K. Oszczanowska, D. Sordyl, I. Druszcz, I. Zarzycka, M. Gabroś, A. Jakimowicz, M. Fajkiel, M. Marciniak zostali uhonorowani za zdobycie IV miejsca w Dolnośląskich Mistrzostwach Czwórek Siatkarskich; najwięcej książek przeczytali: Weronika Jastrzębska, Magdalena Marciniak; konkurs czystości wygrała klasa III F; podziękowano także prowadzącym kronikę szkolną: D. Sordylowi, P. Gierasimowiczowi i K. Gilewskiej. Przedstawiciele Rady Samorządu Uczniowskiego: Kinga Gilewska, Kamil Kuźnia i Daria Sordyl wraz z życzeniami otrzymali od swoich młodszych kolegów słonki na szczęście. Podziękowania otrzymali również rodzice: pp. Ireneusz Blaszczyk, Robert Sordyl, Jarosław Zarzycki, Zofia Fajkiel, Joanna Gilewska, Danuta Kubiak, Bogusława Wolska, Iwona Milcarz, Lidia Józwiak, Joanna Kolanek, Mariola Diduszko, Magdalena Symanowicz, Maciej Strzelecki, Renata i Mirosław Dzikowscy oraz Wanda Wota, Maciej Suchorowski, Paweł Oszczepalski, Władysław Oszczepalski, Andrzej Niedzwiedz. Tytuł przyjaciela szkoły został nadany państwu Jolancie i Romanowi Oszczanowskim i p. Markowi Sowie. Pani Renata Bryzek przywiozła dla Bartka Abramka, Mariki Diduszko i Michalina Wojtowicz nagrody i dyplomy za czołowe miejsca w Powiatowym Konkursie Plastycznym „112 w trudnej sprawie, nie używaj przy zabawie”.

Po programach pożegnanych klas VI i V oraz rozdaniu pozostałych świadectw ks. Grzegorz Staniewski odprawił mszę świętą i tak rozpoczęły się upragnione wakacje!



Lato w GOK-u

Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach zaprasza dzieci i młodzież do udziału w przygotowanych na wakacje zajęciach. W miesiącu lipcu zaplanowano między innymi nocne ognisko na Bazałtowej Górze, wycieczki piesze i rowerowe po terenie Pogórza Kaczawskiego.

Podczas cyklu „Zrób to sam(a)!” przeprowadzone zostaną warsztaty z wyrobu biżuterii. Wszyscy chętni będą mogli ulepić figurkę z masy solnej, zrobić maskę z gipsu oraz wziąć udział w zajęciach z budowy papierowych balonów, które będą zakończone „Wielkim Lotem”. Nowością w ofercie GOK-u są warsztaty z języka migowego, które otworzą kursantom niesamowity świat gestów. Chętni na udział w szkoleniu mogą zapisać się w Świetlicy GOK – ilość miejsc ograniczona.

Nie lada gratką dla dzieci w wieku 9-13 lat będzie wyjazd do Wrocławia na warsztaty plastyczno-teatralne „ABC sztuki dla dzieci”. Wyjazd będzie połączony z poszukiwaniem wrocławskich krasnoludków.

Zajęcia będą prowadzone w Świetlicach Gminnego Ośrodka Kultury od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 14.00. Serdecznie zapraszamy!



Szukamy przedsiębiorczych

Wójt Gminy Paszowice ponawia swój apel do zainteresowanych o możliwości nabycia obiektów budowlanych usytuowanych na terenie byłej bazy Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Paszowicach przy drodze krajowej nr 3.

Propozycja obejmuje:

- Magazyn zbożowy, trzykondygnacyjny z poddaszem użytkowym w zabudowie wolnostojącej o powierzchni zabudowy 364 m² i kubaturze 3.348,8 m³.

- Chlewnia, budynek jednokondygnacyjny z poddaszem użytkowym w zabudowie wolnostojącej o powierzchni zabudowy 478,4 m² i kubaturze 3.433,8 m³.

- Chlewnia, budynek jednokondygnacyjny z poddaszem użytkowym w zabudowie wolnostojącej o powierzchni 558,8 m² i kubaturze 5.671,8 m³.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren oznaczony jest symbolem ZK1 z funkcją wiodącą terenu – zakład komunalny. Teren uzbrojony jest w sieć wodno - kanalizacyjną, istnieje możliwość przyłączenia do sieci gazowej średniego ciśnienia.

Wójt Gminy oczekuje na wszelkie propozycje wykorzystania i zagospodarowania wymienionych obiektów budowlanych z możliwością zmiany ich przeznaczenia w MPZP po uwzględnieniu zgłoszonych propozycji zagospodarowania tych obiektów.

Oferty należy składać na adres – Urzędu Gminy w Paszowicach, Paszowice Nr 137 w terminie do 15 sierpnia 2008 roku, telefon kontaktowy: 076 870 17 92 wew. 14.

Wójt Gminy Paszowice



Piłkarski awans

Sezon piłkarski dla piłkarzy Klubu Sportowego „RATAJ” w Paszowicach zakończył się dużym sukcesem, awansem do klasy okręgowej. Z tej okazji Zarząd Klubu Sportowego RATAJ PASZOWICE składa gorące podziękowania Panu Wójtowi Gminy Paszowice Henrykowi Hawrylewiczowi, Radzie Gminy, M. i E. Rojakom, Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Paszowicach T. Adamczyk, Dyrektorowi Kopalni Granitu A. Rakowi, właścicielowi cukierni „Balinka” R. Taborowi, właścicielowi Firmy MARTEX St. Furtakowi, Z. Patynkowi, M. Bobowski, J. Michałkowi, H. Zającowi, M. Walaszczykowi, S. Filipowskiemu, E. i T. Domagałom, Z. Gawrońskiemu, M. Szymańskiemu oraz wszystkim innym osobom za pomoc w uzyskaniu awansu Drużyny Seniorów do klasy okręgowej.

Specjalne podziękowanie zarząd kieruje dla trenera Artura Kwolka oraz piłkarzy.

Piłkarze, którzy wywalczyli awans to: P. Zając, W. Zając, T. Zając, P. Domagała, G. Domagała, R. Rojak, P. Zych, W. Bik, S. Chudzik, K. Ruszczyk, M. Gołębiowicz, J. Sitko, M. Dojlido, D. Jackiewicz, T. Rączkiewicz, D. Rączkiewicz, S. Chłopek, J. Hara, M. Adamczyk.

Przewodniczący Rady Gminy Paszowice, Wójt Gminy Paszowice gratulują piłkarzom „Rataj” awansu do klasy okręgowej i życzą dalszych sukcesów, a slogan „piłkarska kadra czeka” jest ciągle aktualny.

Przewodniczący Rady Gminy Paszowice
Szczepan Eugeniusz Rojak

Wójt Gminy Paszowice
Henryk Hawrylewicz

Zawody Sportowo - Pożarnicze Jednostek OSP Gminy Paszowice

W dniu 08.06.2008 r., przeprowadzono w Pogwizdowie zawody sportowo-pożarnicze, w których uczestniczyło 7 drużyn w tym 2 drużyny młodzieżowe z terenu Gminy Paszowice, 2 drużyny z Czeskiej Gminy Pławy oraz jedna drużyna z Gminy Pakosław - OSP Ostrobrudki. Zawody rozegrano w różnych kategoriach i konkurencjach. Klasyfikację generalną w Grupie „A” mężczyzn wygrała Ochotnicza Straż Pożarna z Paszowic. W Grupie MDP męska wg. regulaminu CTIF pierwsze miejsce zajęła OSP Pogwizdów.

Zaproszone drużyny strażackie z Gminy Pławy i Gminy Pakosław brały udział w wybranych konkurencjach: Grupa „A” mężczyźni i Grupa „C” kobiety. Grupę „A” mężczyźni i Grupę „C” kobiety wygrały drużyny z Czeskiej Gminy Pławy. W dniu 21.06.2008 r. zdobywcy pierwszego miejsca tj. OSP Paszowice, oraz Zarząd Gminy ZOSP RP uczestniczyli w zawodach sportowo-pożarniczych w Gminie Pławy w Czechach.





Żegnaj szkoło! -dok. ze str. 1

W uroczystym zakończeniu roku szkolnego w obu placówkach szkolnych uczestniczyli przedstawiciele władz gminy. W Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Wądrożu Wielkim w swoim przemówieniu Wójt Gminy Seweryn Sterc życzył odchodzącym uczniom klas szóstych aby jak najlepiej wspominali spędzone tu chwile i aby następne szkoły dawały im nie tylko wiedzę i nowe umiejętności ale także radość życia. Gratulował dobrych wyników w nauce

i życzył udanych wakacji. Podziękowania otrzymali nauczyciele i rodzice.

Życzenia udanych wakacji uczniowie i nauczyciele odebrali też od Przewodniczącego Rady Gminy Dawida Pluty.

W trakcie uroczystości wręczone były nagrody ufundowane przez Wójta Gminy. Za wybitne osiągnięcia w nauce i wzorową postawę uczniowską nagrody otrzymali: Anna Lamek, Aleksandra Szewo i Patryk Maj.

W Gimnazjum w Budziszowie Wielkim w imieniu Wójta Gminy nagrody wręczył Z-ca Wójta Andrzej Marciniak. Nagrody odebrały absolwentki: Patrycja Trzyna, Marta Mielnikiewicz i Karolina Kaczyńska.



Święto Rodziny

Już po raz dziesiąty w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Wądrożu Wielkim odbyła się impreza środowiska integrująca środowisko lokalne pod nazwą Święto Rodziny. Pogoda była doskonała, dlatego licznie przybyli na imprezę rodzice oraz goście, by wspólnie się bawić i podziwiać występy uczniów. A było co podziwiać. Na scenie królowały szkolne zespoły wokalne, taneczne oraz teatralne. Publiczność bardzo długo oklaskiwała występ najmłodszych uczniów szkoły, którzy zaprezentowali przedstawienie Pt. „Czerwone Kapturki” oraz taniec uczniów ze Szkoły Filialnej w Budziszowie Wielkim. Występem towarzyszyły rodzinne rozgrywki sportowe, które w tym roku wygrała rodzina Państwa Gembara, konkursy sprawnościowe oraz młodzieżowe zmagania w tenisie ziemnym oraz w piłce nożnej. Występy to otucha dla ducha, a o podniebienia zadbały Panie z Rady Rodziców, które przygotowały wspaniałe zaopatrzone bufet, w którym można było zakupić pyszne ciasta, napoje i gorące dania. Największą furorę zrobił chleb ze smalcem i kiszonym ogórkiem. Atrakcją jubileuszowego święta była loteria fantowa, z której dochód przeznaczony jest na doposażenie szkoły w nowe ławki i krzesła.

Impreza nie byłaby aż tak udana, gdyby nie pomoc sponsorów którzy w tym roku zasypali organizatorów Święta Rodziny wspaniałymi nagrodami. Sponsorami imprezy byli:

- Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wądrożu Wielkim,
- Maria, Wojciech Kraseccy
- „Piaskownia” S.C. – Jolanta Naumowicz, Norbert Karwowski
- Mariusz Barański – Przewodniczący Rady Powiatu Jaworskiego
- Stanisław Laskowski – Starosta Powiatu Jaworskiego
- Elżbieta Jedlecka – Przewodnicząca Gminnej Komisji Oświaty
- Dawid Pluta – Przewodniczący Rady Gminy
- Seweryn Sterc – Wójt Gminy Wądroże Wielkie
- Pracownicy Szkoły Podstawowej Wądroże Wielkie
- Stanisława, Andrzej

Nartowsky
- Małgorzata, Piotr Syc
- Kamila, Krzysztof Szozda

- Zofia Szewo Rada Rodziców
- Małgorzata i Czesław Brożyna
- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze
- Kino „Ognisko” Legnica

- Pływania „Słowianka”
- Aquapark Polkowice
Wszystkim, którzy przyczynili się do wspólnej zabawy należą się gorące podziękowania.



Gmina Wądroże Wielkie w szeregu nowych Stowarzyszeń

Gmina Wądroże Wielkie dzięki podjęciu przez Radę Gminy w dniu 29 maja br. uchwałą przystąpiła jako członek wspierający do działającego od 2004 r. Stowarzyszenia Kaczawskiego z siedzibą w Mściwojowie oraz do nowo utworzonego Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Kaczawskie”.

Stowarzyszenie Kaczawskie jako koordynator działań związanych z Programem LEADER+ od ponad dwóch miesięcy prowadziło działania związane z założeniem nowej Lokalnej Grupy Działania (LGD) pod kątem aplikowania o środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 przez tą właśnie grupę oraz podmioty leżące w obszarze działania LGD. Obszar działania LGD obejmie gminy: Bolków, Krotoszyce, Męcinka, Mściwojów, Paszowice, Pielgrzymka, Wądroże Wielkie, Wojcieszów, Świerżwa, Zagrodno, Złotoryja – gmina wiejska, organizacje społeczne, organizacje kościelne, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą oraz osoby prawne i fizyczne zamieszkujące obszar LGD.

3 czerwca br. w Mściwojowie w świetlicy wiejskiej odbyło się zebranie założycielskie Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Kaczawskie” z siedzibą w Mściwojowie. Celami Stowarzyszenia są: zrównoważony rozwój obszarów wiejskich z uwzględnieniem należytej ochrony i promocji środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno- kulturowych oraz równości szans, aktywizowanie ludności wiejskiej oraz opracowanie i realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju.

Przystąpienie Gminy do Stowarzyszenia Kaczawskiego i Stowarzyszenia LGD Partnerstwo Kaczawskie umożliwi jej i jej mieszkańcom efektywne uczestniczenie w programie LEADER.



Lato 2008 - wypoczynek dzieci i młodzieży.

Dzieci i młodzież z terenu gminy Wądroże Wielkie jak co roku będą uczestniczyć w zorganizowanym wypoczynku letnim.

W ramach działalności profilaktycznej i programu „Trener gminny” uczniowie Gimnazjum w Budziszowie Wielkim, w dniach 23 – 26 czerwca 2008 r. wzięli udział w wycieczce rekreacyjno-sportowej po Masywie Słęży i Równinie Wrocławskiej. Celem wycieczki było bezpieczne atrakcyjne zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży gimnazjalnej, promocja zdrowego stylu życia, doskonalenie umiejętności pływania, poznanie walorów architektonicznych i przyrodniczych Słężańskiego Parku Krajobrazowego.

36 dzieci z gminy w wieku 12 – 17 lat spędzi fantastyczne wakacje w formie Młodzieżowego Obozu Strażackiego w Gdańsku organizowanego przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 22 osoby będą uczestniczyć w obozie z ramienia OSP Granowice, w tym 6 z nich uzyska dofinansowanie w wysokości 400 zł z Zarządu Wojewódzkiego OSP. Dzieci z rodzin rolniczych otrzymają dofinansowanie z KRUS-u a pozostałe pojadą na oboz w ramach środków własnych.

W trakcie obozu zaplanowano wiele atrakcji jak: ćwiczenia ze sprzętem pożarniczym i zdobycie kolejnych stopni w szkoleniu strażaka MDP oraz nauka strzelania z broni i łuku. Nie zabraknie też wycieczek, różnych zawodów, dyskotek i ognisk z kiełbaskami. Do dyspozycji uczestników obozu będzie strzeżone kąpielisko, boisko sportowe, sala gimnastyczna i sprzęt świetlicowy. Dzieci mają zapewniony dowóz i przywóz autokarem i noclegi pod namiotami wojskowymi.

Za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim dla czwórki dzieci z rodzin najsłabszych Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przydzielono miejsca na kolonii w Domu Wczasowym „ANDRY” w Lebie. W wypoczynku letnim z przydziału Kuratorium skorzysta też piątka dzieci pochodzących z rodzin o niskich dochodach, w tym dzieci byłych pracowników Państwowych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej.

GOOPS dysponuje także ofertą wypoczynku letniego dla dzieci w wieku 9 – 17 lat przesłaną przez Zarząd Dolnośląski Związek Młodzieży Wiejskiej oraz ofertą kolonii dla dzieci z rodzin rolniczych podlegających ubezpieczeniu KRUS.

W miesiącu sierpniu jak co roku Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych planuje zorganizować dla dzieci z terenu gminy jednodniowe atrakcyjne wycieczki.

Wszystkim życzymy udanych i bezpiecznych wakacji

Razem możemy wiele – udowodnimy to!

Pod takim tytułem - Nieformalna Grupa Animatorów Kultury w Wądrożu Wielkim w składzie: Zofia Pyż (dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Wądrożu Wielkim, Katarzyna Dzikowicz-Pawluk, Agnieszka Duda, Renata Jopkiewicz, Elżbieta Górska) złożyła wniosek do Lokalnego Konkursu Grantowego ogłoszonego przez Stowarzyszenie Kaczawskie pełniące funkcję Lokalnej Organizacji Grantowej w ramach programu „Działaj Lokalnie VI” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.

Wniosek pozytywnie rozpatrzony przez Lokalną Komisję Grantową w Mściwojowie z punktacją 103 pkt. otrzymała dofinansowanie w wysokości 2.900 zł. Przyznany grant zostanie przeznaczony na:

* Pobudzenie do istnienia świetlicy wiejskiej, która teraz niestety jest wykorzystywana tylko na czas wyborów

* Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży naszej wsi, rozwijanie pasji i zainteresowań, podtrzymanie tradycji rekreatywnych naszej wsi – rodzice i miejscowi artyści nauczycielami sztuki dzieci i młodzieży, działalność środowiskowego zespołu muzycznego, organizacja imprez środowiskowych

*Promocja wsi i naszego regionu poprzez stworzenie grupy „Młodych Dziennikarzy i Fotoreporterów”, którzy z pomocą starszych mieszkańców, samorządu lokalnego wsi będą relacjonować wszystkie ważne wydarzenia wsi, stworzą małe reportaże, które będą umieszczane na stronie internetowej gminy; stworzą interaktywną stronę przepisów kulinarnych, w ten sposób gospodynie domowe podzielą się swoimi sekretami kulinarnymi i rodzinnymi przepisami świątecznymi.





Zawodówki wracają do łask

Zatrudniamy: spawaczy, ślusarzy, pracowników ogólnobudowlanych... Pilnie poszukujemy: cieśla, zbrojarz... Operator wózków widłowych, blacharz samochodowy, operator koparki... Tuziny takich ofert znajdziemy w gazetach. Podobnie w internecie i na tablicach ogłoszeniowych Powiatowych Urzędów Pracy. Brakuje: murarzy, tynkarzy, betoniarzy, mechaników, tokarzy, dekarzy, frezowników, szklarzy... Długo by wymieniać. Trzeba naprawdę chcieć, by zostać bezrobotnym cukiernikiem, kucharzem, barmanem czy kelnerem, a także rzeźnikiem. Najtrudniej jednak stać się dziś bezrobotnym fryzjerem.

Pracodawcy poszukują pracowników, którzy mają odpowiednie kwalifikacje, które nabywa się w zasadniczej szkole zawodowej. Uczniowie szkół zawodowych oferty pracy dostają często, zanim jeszcze ukończą naukę, pracodawcy sami do nich przychodzą. W przypadku przedstawicieli profesji wymienionych na początku muszą o nich konkurować, jeden uczeń dostaje kilka ofert. Coraz częściej też wielkie przedsiębiorstwa nawiązują współpracę ze szkołami zawodowymi, zapewniając sobie tym samym regularny napływ pracowników. Jednak nawet jeśli poważne firmy nie wiążą się z konkretnymi szkołami, sam fakt czynionych ostatnio w naszym kraju inwestycji (np. budowanych fabryk) daje szanse szybkiego znalezienia pracy.

Dzisiaj około 60% młodzieży idzie do szkół kończących się maturą. Potem trzy czwarte spośród nich startuje na studia. Ci, którzy decydują się na naukę zawodu są dla pracodawców na wagę złota. I nawet jeśli po skończeniu zawodówki są kiepsko przygotowani do pracy, to firmom i zakładom i tak opłaca się zainwestować w ich szkolenia i kursy, bo innych kandydatów mogą po prostu nie znaleźć.

Gimnazjaliści (a także ich rodzice) zaczynają zdawać sobie sprawę z zaistniałej sytuacji, zainteresowanie nauką w szkołach zawodowych rośnie. U progu XXI wieku kierowało do nich swe kroki 15% młodzieży, dziś już uczy się w nich 17% niedawnych gimnazjalistów. Coraz więcej ludzi wybiera zawodówki, nie idą już do nich tylko ci, którzy nie zdołali dostać się do liceum czy technikum. Dziś nawet sytuacja odmieniła się na tyle, że na kierunkach takich jak fryzjerstwo dla chętnych brakuje miejsc.

Są tacy, dla których liczą się tylko licea, ale jak im się czegoś powinno, to wtedy my jesteśmy górą, bo przynajmniej mamy zawód i zawsze sobie poradzimy - mówi Małgorzata z kasy II ZSZ. Jak chce się coś robić dobrze, to potrzebna jest praktyka, a taką możliwość daje tylko zawodówka.

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

Przebudowa ulicy Starojaworskiej w toku

Trwają prace związane z remontem ulicy Starojaworskiej. Inwestorem tego zadania jest Powiat Jaworski przy finansowym wsparciu Gminy Jawor. Inwestycja obejmuje odcinek ulicy Starojaworskiej od ul. Wieniawskiego do granicy administracyjnej miasta w rejonie ul. Widokowej. Wartość inwestycji wynosi około 4 mln zł., z czego 500 tys. zł to udział Gminy Jawor.

Wykonawcą inwestycji jest, wyłonione w nieograniczonym przetargu, Sudeckie Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych z Jeleniej Góry. Zgodnie z umową, prace mają być zakończone jesienią br.

Przed położeniem nowej nawierzchni wymieniona będzie kanalizacja deszczowa oraz utwardzony zostanie chodnik dla pieszych, po prawej stronie jezdni, patrząc w kierunku Cukrowni. Równocześnie, na zlecenie Gminy Jawor, wymienione zostaną wodne przyłącza, przebiegające pod koroną jezdni.

Biorąc pod uwagę zagrożenie bezpieczeństwa pieszych w tym rejonie, Zarząd Powiatu w Jaworze, zdecydował się wygospodarować dodatkowe pieniądze na ten cel i zlecić przykrycie rowu oraz utwardzenie chodnika aż do ul. Zachodniej.

Wielu mieszkańców może niepokoić fakt, iż na ulicy Starojaworskiej układana jest warstwa asfaltu przed wymianą kanalizacji burzowej oraz wymianą przyłączy wodociągowych, jest to jednak niezbędne, pomimo tego, iż w późniejszym terminie konieczne będzie przecinanie tej warstwy i wykonywanie przekopów. Z uzyskanych od wykonawcy wyjaśnień wynika, że przyjął on technologię, w której w pierwszej kolejności układa się wzdłuż przyszłego krawężnika warstwę wyrównawczą, do której to poziomowane będą krawężniki, a do poziomu krawężników odnoszą się będą rzędne poziomu chodnika i studni rewizyjnych oraz krętek ściekowych. Wykonawca twierdzi, iż przyspiesza i upraszcza mu to prace, a mimo, że w wielu miejscach ułożona warstwa wyrównawcza będzie niszczone, nie będzie to miało wpływu na koszt całego zadania. Po wymianie kanalizacji burzowej i przyłączy wodociągowych oraz zasypaniu, zagęszczeniu wykopów i uzupełnieniu podbudowy, ułożone zostaną dwie jednolite warstwy asfaltobetonu, które będą stanowiły zasadniczą nawierzchnię jezdni.

Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Pożegnanie Maturzystów

25 i 30 kwietnia oraz 2 czerwca odbyło się w szkołach Powiatu Jaworskiego uroczyste pożegnania maturzystów. Atmosfera, jak co roku była radosna, ale i nostalgiczna. Oprócz Dyrekcji, nauczycieli, rodziców i abiturientów - uroczystości zaszczycili swoją obecnością Starosta Jaworski, Stanisław Laskowski, Wicestarosta, Michał Lenkiewicz, Burmistrz Miasta Jawora, Artur Urbański, Wiceburmistrz Bolkowa, Jacek Machynia, Sekretarz Starostwa, Bogusława Wenda oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej, Jacek Wieczorek. Przedstawiciele władz samorządowych podziękowali nauczycielom za trud włożony w ciężką pracę, jaką jest nauczanie i wychowywanie młodzieży, rodzicom za ich wychowanie, natomiast samym maturzystom za wytrwałość i wysiłek włożony w przygotowanie się do egzaminu dojrzałości.

W tym roku w I Zespole Szkół Ogólnokształcących w Jaworze do matury przystąpiło 217 uczniów, w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 132, w Zespole Szkół Zawodowych 84, natomiast w Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie - 90 osób. Łącznie do egzaminu dojrzałości przystąpiło 523 uczniów. Wszyscy zadawali język polski (jako przedmiot obowiązkowy), język angielski 334, język niemiecki 202, język rosyjski 21. Z przedmiotów do wyboru uczniowie najczęściej wybierali WOS 243, następnie geografię 151, biologię 100, matematykę 79, historię 39, chemię 36, fizykę 35, historię sztuki 2 osoby i wiedzę o tańcu 1 absolwent.

Wszystkim abiturientom życzymy powodzenia i dostania się na wybraną uczelnię.

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

KURS „LIDER WSPIERANIA UZDOLNIEŃ” ZAKOŃCZONY

9 czerwca br. w Powiatowym Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze zakończył się kurs pn. „Lider wspierania uzdolnień”, prowadzony przez Krystynę Pac-Marcinkowską, Sylwię Kowalską oraz Jolantę Rojewską - pracowników Dolnośląskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Informacji Pedagogicznej we Wrocławiu. Celem kursu było przygotowanie merytoryczne szkolnych liderów wspierania uzdolnień, m.in. w zakresie zadań szkoły wspierającej uzdolnienia, budowania szkolnego systemu wspierania uzdolnień, jak również roli i zadań szkolnego lidera wspierania uzdolnień.

W czterdziestogodzinny kursie wzięło udział 31 nauczycieli z przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych powiatu jaworskiego. Podczas 6 spotkań, prowadzonych głównie metodą warsztatową, uczestnicy poznawali sposoby diagnozowania uzdolnień uczniów, pisanie programów wspierających uzdolnienia oraz promowania uczniów uzdolnionych. Uczestniczenie w kursie z pewnością pomoże szkolnym liderom rozpocząć pracę nad budowaniem szkolnych systemów wspierania uzdolnień, co zaowocuje pojawieniem się szkół z terenu naszego powiatu w Dolnośląskiej Sieci Szkół Wspierających Uzdolnienia.

Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego
i Doradztwa Metodycznego w Jaworze

MISTRZ ORTOGRAFII

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH POWIATU JAWORSKIEGO

29 maja 2008 r. odbył się IV Powiatowy Konkurs „Mistrz Ortografii”. Organizatorem było Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologicznego - Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze oraz Szkoła Podstawowa w Paszowicach. Celem konkursu było kształcenie umiejętności ortograficznych i interpunkcyjnych, dbałość o kulturę słowa pisanego oraz wyłonienie Mistrza Ortografii Powiatu Jaworskiego.

Dyktando, przygotowane przez Joannę Kawczyńską - doradcę metodycznego, pisało 28 uczniów z klas IV - VI szkół podstawowych. Komisję konkursową stanowili nauczyciele, opiekunowie uczestników. Tytuł Mistrza Ortografii Powiatu Jaworskiego zdobyła uczennica klasy IV ze Szkoły Podstawowej w Paszowicach - Sara Jamróz (opiekun - Marzanna Kijak). Natomiast I i II Wicemistrzem Ortografii zostali uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Jaworze - Marcin Nowak (Kl. VI, opiekun - Krystyna Sudelska) oraz Karolina Mucha (Kl. V, opiekun - Wanda Jabłońska).

Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe, a szkoły i nauczyciele podziękowania.

Doradca Metodyczny - Marzanna Kijak



Lanternia futuri show

Ostatni tydzień maja upłynął uczestnikom międzynarodowego projektu „Lanternia Futuri” na warsztatach „Sztuki - Akcji”, które odbyły się w czeskim Radvancu. Wzięli w nich udział m.in. uczniowie bolkowskiego Zespołu Szkół Agrobiznesu - Agnieszka Turlejska, Ela Kafińska, Mateusz Hyżyński, Tomasz Taborski, Piotr Markiewicz (uczniowie klasy II LO) oraz nauczyciele Beata Zalewska i Magdalena Wrona. Celem warsztatów było wejście w sztukę akcji i wypróbowanie rozmaitych środków wyrazu, np. sztuka krajobrazu - tworzenie przemijających kompozycji na wolnym powietrzu, Performance, bądź też Bodypainting. Najwięcej zabawy sprawiło uczestnikom Bodypainting, czyli malowanie ciała farbami wykonanymi z naturalnych składników. Wieczorem odbył się Talentshow, czyli pokaz talentów - uczniowie Zespołu Szkół Agrobiznesu śpiewali, grali na gitarze, tańczyli i robili kwiaty z bibuły. Pokaz wygrały Agnieszka Turlejska i jej kwiaty z bibuły oraz Ela Kafińska za piękne wykonanie piosenki Whitney Houston „The greatest Love of all”. Finałowym akcentem było przygotowanie spektaklu, do którego dekoracje wykonali sami uczestnicy. Owacje zgromadzonych na przedstawieniu gości świadczyły o tym, że spektakl bardzo się podobał. Warsztaty zakończyła dyskoteka i zabawy w języku angielskim. Ogromne wrażenie wywarły na uczestnikach nauczycielki z ZSA, które aktywne uczestniczyły we wszystkich zajęciach warsztatowych, motywując w ten sposób grupę do pracy. Dzięki tym warsztatom młodzież nabrała odwagi, pewności siebie, przełamała bariery językowe oraz poznała tajniki nieznanego do tej pory SZTUKI AKCJI.

Marek Janas - Dyrektor Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie

C
M
Y
K

Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze
ul. Piłsudskiego 11, 59-400 Jawor
sekretariat tel/fax: (076) 729 19 24
e-mail: sekretariat@pcpidm-jawor.pl
www.pcpidm-jawor.pl



OFERTA PRACY

Dyrektor Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze z dniem 1 września 2008 roku zatrudni psychologa w wymiarze 1 etatu, tj. 10 godzin dydaktycznych.

Wymagane kwalifikacje: zgodnie z Rozp. MENiS z dnia 10 września 2002 r. (Dz. U. z dnia 23 września 2002 r.):

1. ukończone studia wyższe magisterskie na kierunku: psychologia,
2. przygotowanie pedagogiczne.

Wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005/ Dz. U. Nr 22, poz. 181/ ze zmianami z dnia 11 marca 2008/Dz. U. Nr 42, poz. 257/ w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy.

Szczegółowych informacji udziela dyrektor placówki.

POWIAT JAWORSKI

59-400 Jawor, ul. Wrocławska 26, woj. dolnośląskie,
tel. 076 72-90-100

ogłasza przetarg nieograniczony na realizację zadania pn.

„ROBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 2787D

- SĄDY GÓRNE - GRANICA POWIATU (NAGÓRNIK) ETAP I”

Przedmiotem zamówienia jest rozbudowa części drogi powiatowej nr 2787D Sady Górne - granica powiatu (Nagórniki) o długości 900 mb (od km 0+000 do km 0+900).

Zakres robót obejmuje: roboty pomiarowe, roboty ziemne, wykonanie przepustów oraz rowów oraz wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych.

Planowane zakończenie zadania - 15 października 2008 roku.

Termin składania ofert upływa dnia 9 lipca 2008 roku o godzinie 10.00.

Szczegółowe warunki udziału w postępowaniu przetargowym znajdują się na stronie: www.spjawor-bip.pbox.pl w zakładce zamówienia publiczne.

Różne drogi - jeden cel

Występy taneczne, które odbyły się 17 czerwca br. w Świątyni Socjoterapeutycznej im Św. Ks. Z. Gorazdowskiego, prowadzonej przez Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa w Bol-kowie, były uwieńczeniem półrocznego programu tanecznego „Różne drogi - jeden cel”. Projekt zrealizowano dzięki wsparciu udzielonemu przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię oraz poprzez dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego, a także ze środków budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. Uczestnicy zajęć uczyli się współpracy w grupie i wzajemnej odpowiedzialności za tworzone dzieło. Podejmowali próby wyrażania swoich emocji w tańcu i poprzez niego.

Występy rozpoczęły się „Polonezem” wykonanym przez wszystkie dzieci w wieku od 4 do 17 lat. Potem grupa młodsza zatańczyła i zaśpiewała „Piosenkę powitalną”, a grupa starsza przedstawiła „Taniec przywitalny”. Występy pokazywały tańce regionalne różnych narodowości. Rozpoczął je „Swing w ulicze” - amerykański taniec ludowy. Kolejnym tańcem był ludowy taniec z Serbii „Savila se bela loza”, a po nim bolwijski - „Carnevalito”. Taniec ten zatańczyły dzieci raz jeszcze wraz z odważnymi gośćmi z widowni. W dalszej części programu nastąpiła zmiana klimatu i medytacyjny irlandzki taniec ludowy „Sally Gardens” wykonała grupa młodsza. Pozostając w klimacie spokoju dzieci zatańczyły taniec „Węż”. Napięcie stopniowo wzrastało. Było bardzo głośno, a nawet trochę niebezpiecznie ... Mocnych wrażeń dostarczyła bowiem grupa starsza wykonując taniec „Sala strachów”. Po tak silnych doznaniach była chwila przerwy na degustację ciasteczek, upieczonych przez dzieci w ramach zajęć kulinarnych.

„Twist” rozpoczął drugą część występów, a po nim była „Samba”, „Taniec dyskotekowy” oraz „Idąc przez świat”. Na zakończenie prezentacji grupa starsza wykonała „Taniec pożegnalny”. Występy spotkały się z wielkim zainteresowaniem ze strony zaproszonych gości, którzy nagrodzili młodych tancerzy gromkimi brawami. Zwieńczeniem spotkania było wykonanie wspólnych zdjęć wszystkich artystów wraz uczestniczącymi w spotkaniu przedstawicielami Władz Samorządowych Powiatu Jaworskiego w osobach Wicestarosty, Michała Lenkiewicza, Radnego Rady Powiatu, Sławomira Kałużnego oraz Burmistrza Bolkowa, Jarosława Wrońskiego.



NABÓR NA STANOWISKO

Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

25 czerwca 2008 r. Starosta Jaworski, Stanisław Laskowski ogłosił nabór na stanowisko Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie Powiatowym w Jaworze.

Wszelkie informacje oraz pełne ogłoszenie o naborze na w/w stanowisko są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Jaworskiego, tj.: <http://www.spjawor-bip.pbox.pl/public/>

50 tysięcy złotych dla Domu Dziecka w Kaczorowie

Dzieci z Domu Dziecka w Kaczorowie wzięły udział w kolejnej - czwartej już edycji autor-skiej Akcji „Dom Pozytywnej Energii”, prowadzonej przez Energię Pro Grupa Tauron S.A. zdobywając nagrodę w wysokości 50.000 zł. Wykonane przez nie prace nawiązywały tematycznie do hasła, obowiązującego w roku bieżącym, a mianowicie „Bezpieczny Voltek w wielkim mieście”.



Podopieczni - Jaś Tomaszewski, Agata Płocha, Wiktoria Pałsa, Piotr Dziębowski, Damian Dziębowski oraz Karolina Warzecha - wykonali album w formie prac literackich, zawierający m.in. prace plastyczne wykonane techniką pastele olejne. Ponadto wychowanek placówki - Roman Sawicki wykonał prace technika - ołówek pt. „Energetyczny Voltek”, „Wspomnienie Voltka”, „Bezpieczny Voltek we Wrocławiu”, „Voltek w Panoramie Rada-wickiej”, natomiast Agata Płocha wyko-nała prace plastyczne techniką - pastela olejna pt. „Voltek i Agata w parku”. Dzieci nakręciły również film pt. „Qady 2008”,

w którym wystąpili Dominik Kozłowski i Piotr Dziębowski. Całość zmontował Damian Zakowski, a koordynatorem prac konkursowych była Elżbieta Krupa.

O tym, że w naszym domu przez cały rok „tętni życie” świadczy przygotowana prezenta-cja multimedialna pt. „Dom Pozytywnej Energii” oraz album ze zdjęciami zatytułowany „Uczymy się, rozwijamy i czerpiemy pozytywną energię”.

Dariusz Zieja - Dyrektor Domu Dziecka w Kaczorowie

IV Przegląd Zespołów Artystycznych Placówek Specjalnych

W Teatrze Miejskim odbył się IV Przegląd Zespołów Artystycznych Placówek Specjal-nych, którego organizatorem był Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jaworze oraz Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.

W przeglądzie wzięło udział 8 zespołów z placówek specjalnych w Legnicy, Lubinie, Jeleniej Górze, Wałbrzychu, Szklarach Górnych oraz Jaworze. Młodzi aktorzy zaprezentowali swoje umiejętności aktorskie, za co wi-downia nagradzała ich hojnie gromkimi bra-wami.



Tegoroczna edycja imprezy przebiegała pod hasłem „Świat poezji dziecięcej”. Prezentacje artystyczne młodych aktorów oce-niało jury w składzie: Małgorzata Świder-ska, Dyrektor GOK - u w Paszowicach, Agnieszka Gmyz z Klubu „Piast” i Włady-sława Sakwa z „Nowej Gazety Jaworskiej”. Wyłoniono najlepszego aktora, którym zo-stał Marcin Walaś z SOSz-W w Jaworze. Wszystkie zespoły otrzymały nagrody, któ-rych fundatorami byli m.in.: poseł na Sejm RP, Elżbieta Witek, Zarząd Powiatu Jaworskiego, Burmistrz Miasta Jawora, Dyrektor SOSz-W w Jaworze, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, jaworskie firmy: „Korpo”, „Agroma” oraz Spół-dzielnia Inwalidów „Inprodus”.

Głównym celem imprezy, której inicjatorami były, dyrektor, Urszula Bednarek oraz Elżbieta Walus, jest integracja uczniów i nauczycieli z różnych placówek specjalnych rejo-nu Dolnego Śląska. Przegląd stwarza wspaniałą okazję do wymiany doświadczeń, nawią-zania kontaktów, zawiązania przyjaźni, a przede wszystkim do zaprezentowania dorobku artystycznego placówek, biorących w nim udział.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze

Konkurs na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

17 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Jaworze zastał przeprowadzony konkurs na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze. Wpłynęła jedna oferta, którą złożył wicedyrektor SOSz-W, Jan Kleczek. Komisja, pod przewodnictwem Wicestarosty, Michała Lenkiewicza orzekła, że oferta spełnia wymogi formalne. Na podsta-wie dokonanej oceny merytorycznej kandydata (rozmowa kwalifikacyjna) oraz w wyniku przeprowadzonego głosowania, Przewodniczący Komisji stwierdził, że konkurs został roz-strzygnięty, a Komisja wskazuje organowi prowadzącemu Jana Kleczka, jako kandydata na dyrektora Ośrodka. Jeżeli organ sprawujący nadzór pedagogiczny (Kuratorium Oświaty we Wrocławiu) nie zgłosi umotywowanego zastrzeżenia w stosunku do jego kandydatury - wówczas zostanie mu ponownie powierzono stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jaworze.

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Jaworze

USŁUGI GEODEZYJNE I KARTOGRAFICZNE

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2
(przed Zamkiem Piastowskim)
tel. 0600837102,
tel.fax 0768702289
e-mail: art-media@wp.pl



PHU ART-MEDIA, 59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2, tel. 0768702289

Wykonujemy:

pieczątki, ksero, laminowanie, bindowanie, druk wizytówek, zaproszeń, projekty reklam z wykonaniem, artykuły szkolne i biurowe, usługi bhp.

MÓJ KOLOROWY, BEZPIECZNY ŚWIAT

„Mój kolorowy, bezpieczny świat” to tytuł imprezy, z okazji Dnia Dziecka, zorganizowanej 5 czerwca br. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Jaworze. Jej uczestnicy - uczniowie ośrodka, wzięli udział w olimpiadzie sportowej, podczas której nie było żadnych ograniczeń, liczyły się wyłącznie chęci i zdrowa rywalizacja.

Impreza była świetną okazją do rozwijania sprawności fizycznej uczniów SOS-ZW, a także do wspólnej zabawy z wychowawcami placówki. Przygotowali ją opiekunowie Samorządu Uczniowskiego: Ewa Aleksyuk, Bożena Kurzydło, Alicja Labryga oraz nauczyciele: Małgorzata Fidos, Joanna Górską, Marta Jóźwiak, Zenona Kowalik i Grzegorz Pańczyk.

W dniu olimpiady, już od samego rana uczniowie zgromadzili się na terenie zielonym za szkołą. Każda z klas miała za zadanie przygotować latawiec i stawić się z nim na rozpoczęcie imprezy. Autorzy trzech najładniejszych w nagrodę wzięli udział w Terenowym Biegu o Puchar Radogostu.

O godzinie 9.30 nastąpiło oficjalne otwarcie i przemarsz, wokół boisk szkolnych, wszystkich klas, na wóz otwarcia prawdziwej olimpiady. Barwny korowód prowadzili nauczyciele wychowania fizycznego. Następnie rozpoczęła się wspólna zabawa, a pierwszą konkurencją było dmuchanie balonów, które miały być wypuszczone w powietrze jako symbol przeciw przemocy stosowanej wobec dzieci. Jednak, gdy organizatorzy imprezy zwrócili się o pozwolenie do sił powietrznych, nie wydano zgody na tę akcję. Tłumaczono to zbyt dużym ruchem samolotów nad terenem naszego miasta.

Na boiskach odbywały się konkurencje sportowe, m. in. rzut do kosza, rzut piłką lekarską, bieg krótki, a także malowanie na asfalcie i przeciąganie liny. Natomiast na terenie zielonym za szkołą odbywały się zabawy towarzyszące, wśród których dużym powodzeniem cieszyło się malowanie twarzy przez wolontariuszy z V Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy. Nie zabrakło również dobrej muzyki, przygotowaniem której zajęli się Edmund Gacek. Uczestnicy imprezy mogli także obejrzeć występ taneczny uczniów ośrodka: Marcina



Wałacha i Marysi Adamczyk. Ich taniec zachwycił i porwał do zabawy wszystkie dzieci. Swoimi umiejętnościami popisał się też szkolny zespół wokalny „Biedroneczki”. Było dużo śmiechu i radości, a wszystko to we wspaniałej atmosferze zdrowej rywalizacji sportowej. W tej imprezie nie było przegranych - wszyscy, którzy wzięli udział w konkurencjach, otrzymali wspaniałe nagrody.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze

Uprawnienia starosty wobec spółek wodnych w świetle przepisów prawa wodnego

Zgodnie z przepisami art. 164 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. Nr 239 poz. 2019, tj. z 2005 r. z późn. zm.) spółki wodne są dobrowolnymi organizacjami, które nie działają w celu osiągnięcia zysku, lecz mają na celu zaspokajanie wskazanych ustawą potrzeb w dziedzinie gospodarowania wodami. W szczególności spółki wodne mogą być tworzone do wykonywania, utrzymania oraz eksploatacji urządzeń służących do zapewnienia wody dla ludności i ochrony wód przed zanieczyszczeniem oraz wykonywania i utrzymywania istniejących urządzeń melioracji szczegółowej w pełnej sprawności technicznej poprzez prawidłową ich konserwację. Spółka wodna uzyskuje osobowość prawną z chwilą uprawomocnienia się decyzji starosty właściwego dla siedziby spółki wodnej zatwierdzającego statut spółki.

Nadzór i kontrolę nad działalnością spółki sprawuje starosta. Polega ona głównie na ocenie podejmowanych i przestanych starostą przez organy spółki wodnej uchwał pod względem ich zgodności z przepisami prawa lub statutem spółki. Jeśli uchwała narusza przepisy prawa lub statut - starosta orzeka o jej nieważności.

Działalność spółki wodnej finansowana jest w oparciu o składki członkowskie i inne świadczenia, uchwalane co roku przez Walne Zgromadzenie Członków Spółki. Natomiast osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące członkami spółki oraz jednostki nieposiadające osobowości prawnej korzystające z urządzeń spółki lub przyczyniające się do zanieczyszczenia wody, do ochrony której spółka została utworzona, zgodnie z art. 171 ust. 2 ustawy – Prawo wodne, są zobowiązane do świadczenia na rzecz spółki, czy to w formie świadczenia pieniężnego, czy w formie innego świadczenia na podstawie decyzji starosty. Rodzaj i wielkość świadczeń określana jest jednakże tylko na podstawie wniosku spółki. Jeżeli jest to uzasadnione celami, dla których spółka została utworzona, oprócz ustalania świadczeń starosta na wniosek spółki lub zainteresowanego zakładu „w drodze decyzji” może włączyć także zakład do spółki.

Na terenie powiatu jaworskiego istnieją 3 spółki wodne, w tym dwie spółki wodne: Gminna Spółka Wodna w Wądrożu Wielkim i Spółka Wodno-Ściekowa „Młynówka” w Jaworze, które prowadzą działalność statutową. Działalności takiej nie prowadzi Gminna Spółka Wodna w Bolkowie. Gminna Spółka Wodna w Wądrożu Wielkim zajmuje się utrzymywaniem i konserwacją rówów melioracji szczegółowej, znajdujących się na terenie Gminy Wądroże Wielkie. Spółka Wodno-Ściekowa „Młynówka” w Jaworze zajmuje się tylko kanalizacją deszczową miasta Jawora. Została ona powołana przez Gminę Jawor wraz z innymi podmiotami w celu przejęcia od gminy obowiązków utrzymywania i konserwacji istniejącej w mieście Jawor kanalizacji deszczowej i kanału „Młynówka”.

Referat Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Uczennice PCKZ w wojewódzkim etapie Konkursu Wiedzy o Gospodarcę i Turystyce

28 maja br. w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Witelona w Legnicy odbył się I Legnicki Konkurs Wiedzy o Gospodarcę i Turystyce dla szkół ponadgimnazjalnych. Patronat nad konkursem objęli Tadeusz Krzakowski, Prezydent Miasta Legnica oraz Jarosław Humenny, Starosta Legnicki. Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze reprezentowały Monika Lasocka oraz Beata Stachurska - uczennice klasy 3 Technikum Ekonomicznego. Pytania konkursowe obejmowały zagadnienia z dziedziny ekonomii, turystyki oraz ogólnej wiedzy o świecie. W wyniku zagorzałej rywalizacji, w której uczestniczyli uczniowie ze szkół z Legnicy, Lubina, Polkowic, Złotoryi i Jawora - obie uczennice PCKZ zakwalifikowały się do etapu wojewódzkiego. Swoją kolejną sukces odnotowała Beata Stachurska zajmując III miejsce w wynikach indywidualnych.

Uczennicom gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów.

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze



Dzień Dziecka w Domu Małych Dzieci

1 czerwca na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Dziecka. Również w Domu Małych Dzieci w Jaworze przygotowano wspaniałe niespodzianki dla najmłodszych, a wielka zabawa z tej okazji odbyła się 30 maja. W tym dniu wspaniale wystrojony plac zabaw - w kolorowe baloniki oraz kokardy - tworzył niepowtarzalny nastrój. Dyrektor placówki, Irena Nowakowska-Buturla uroczystość rozpoczęła obchodami powitaniem wszystkich zaproszonych gości oraz złożeniem życzeń swoim podopiecznym i dzieciom z zaprzyjaźnionego przedszkola „Prymusek”. Następnie głos zabrali Wicestarosta Jaworski, Michał Lenkiewicz, Renata Węgiel, Prezes Stowarzyszenia na rzecz Domu Małych Dzieci w Jaworze oraz przyjaciel „Domu”, Dorota Szczęślińska, którzy, dziękując za zaproszenie, złożyli życzenia najmłodszym ofiarując im również wspaniałe prezenty. Ponadto wśród zaproszonych gości byli Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Brygida Kaczowska, proboszczowie jaworskich parafii – ksiądz kanonik Waldemar Hawrylewicz i ksiądz Grzegorz Pawlak, przyjaciel placówki Stanisław Furtak, nauczycielki Policealnej Szkoły Służb Społecznych: Iwona Pruszyńska i Mariola Głąb oraz dużo innych osób, których nie sposób wymienić. Po części oficjalnej wszyscy przystąpili do wspólnej zabawy. Dzieci wraz z gośćmi uczestniczyli w przygotowanych przez wychowawczynie konkursach („Czarowanie”, „Piłka w kole”, oraz „Wędrujące misie”), wprowadzając tym samym wszystkich w wesoły nastrój. Kolejnymi atrakcjami były wyścigi w workach, przeciąganie liny oraz odrysywanie przez dorosłych, konturów dzieci na arkuszu papieru. Za udział w konkurencjach każdy otrzymywał nagrody. Całość zabawy uświetniła wizyta strażaków oraz policjantów, którzy przygotowali dla dzieci dużo niespodzianek. Funkcjonariusze Policji zaprezentowali pokaz tresury psa, szczególnie zaś zainteresowaniem cieszyły się radiowozy policyjne, przy których maluchy robili sobie zdjęcia. Na koniec dzieci miały możliwość dokładnego przyjrzenia się wozom strażackim. Maluchy przymierzały również hełmy, a pod opieką jednego ze strażaków podziwiała, na podnośniku, wszystkich z góry.

Na twarzach dzieci można było zauważyć wielką radość ze wspaniałych niespodzianek, które ich spotkały. Podczas tego uroczego popołudnia, dzięki uprzejmości jaworskich cukierników w osobach: Stanisława Furtaka, Grażyny Maciejewskiej, Jerzego Frydrycha i Ryszarda Tabora dzieci „zajadały” się wspaniałym ciastem. Ponadto przygotowane były kielbaski z grilla (zasponsorowane przez Waldemara Szyndrowskiego) oraz chleb ze smalcem i ogórkiem. Ten wspaniały i obfitujący w wiele atrakcji dzień zapewne na długo pozostanie w pamięci wszystkich dzieci. Nie byłoby to możliwe gdyby nie obecność i pomoc zaproszonych gości, którym serdecznie dziękujemy. Swoją wizytą sprawiliście Państwo, że w sercach naszych podopiecznych zagościła wielka radość.

Przygotowała: Irena Nowakowska-Buturla
Dyrektor Domu Małych Dzieci w Jaworze



Powiat Jaworski otrzymał kolejne środki na realizację inwestycji drogowych dok. ze str. 1

Most zapewni obsługę komunikacyjną mieszkańcom, przedsiębiorcom oraz potencjalnym inwestorom, którzy planują zlokalizować swoje zakłady na terenie urzeczamianej, w niedalekim sąsiedztwie, podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz Parku Technologicznego, powstającego na terenie byłej cukrowni. Poprawa płynności ruchu drogowego na obiekcie mostowym, zwiększenie bezpieczeństwa na drodze, usprawnienie ruchu tranzytowego - to bez wątpienia wymierne korzyści dla wszystkich użytkowników.

Dla przypomnienia, realizacja tego zadania jest II etapem modernizacji ulicy Starojaworskiej. Zgodnie z przyjętymi wytycznymi, inwestycja musi zostać zakończona i rozliczona do końca 2008 roku, dlatego też, już w najbliższym czasie, ogłoszone zostanie postępowanie przetargowe, które wyłoni wykonawcę zadania.

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

I Powiatowy Festyn Ekologiczny pod hasłem „Segregacja odpadów i recykling zużytych materiałów i urządzeń”

6 czerwca br. w Rynku w Bolkowie odbył się I Powiatowy Festyn Ekologiczny z okazji Dnia Ziemi oraz Światowego Dnia Ochrony Środowiska. Organizatorem festynu było Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze. Patronat nad imprezą objął Starosta Jaworski, Stanisław Laskowski oraz Burmistrz Bolkowa, Jarosław Wroński.

Cała uroczystość, pod hasłem „Segregacja odpadów i recykling zużytych materiałów i urządzeń”, zgromadziła tłumy młodzieży szkolnej, jak również przed-



szkółaków, którzy już sporo wiedzą na temat ochrony środowiska. Festyn zapoczątkował przemarsz uczniów spod Szkoły Podstawowej pod zabytkowy Ratusz skąd wraz z Burmistrzem Bolkowa, Przewodniczącym Rady Miejskiej, Starostą Powiatu, Radnym Rady Powiatu oraz Wiceburmistrzem Jawora, Marią



Piwo - zwartą, „kolorową” kolumną udano się do centralnego punktu imprezy. Po przywitaniu, przez Dyrektora PCPP-P i DM, Bogusławę Kałużną wszystkich przybyłych, oficjalnego otwarcia festynu dokonali Starosta Jaworski wraz z Burmistrzem Bolkowa. Chwili tej towarzyszyły słowa i odśpiewane słowa hymnu ekologicznego „Nasza planeta”. Starosta wraz z dyrektorem PCPP-P i DM w imieniu Zarządu Ligi Ochrony Przyrody wręczyli złote odznaki zasłużonych w zakresie działalności na rzecz ochrony środowiska. Odznakę otrzymali: Burmistrz Bolkowa, Dyrektor Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, Marek Janas oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bolkowie, Sławomir Kałużny.



W programie festynu znalazł się m.in. przegląd piosenki ekologicznej, skandowanie hasła, w których uczniowie nawoływali o dbałość o środowisko naturalne, prezentowano także scenki „To prawdziwy ekolog”. Nie zabrakło również pokazu Eko - moda. W trakcie festynu zostały wręczone nagrody indywidualne w konkursach na logo festynu oraz ulotkę propagującą segregację śmieci. Zastępca Burmistrza Bolkowa, Jacek Machynia wręczył nagrody za zbiorke makulatury w gminie Bolków oraz zbiorke baterii w Szkole Podstawowej w Bolkowie. Na koniec każda ze szkół otrzymała zestaw materiałów edukacyjnych z zakresu ekologii. Festyn zamknęła wspólnie odśpiewana piosenka „Jesteśmy dziećmi świata”.

Dyrektor PCPP-P i DM dziękuje bardzo wszystkim uczestnikom festynu za zaangażowanie oraz pomoc w jego realizacji.

Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze

Leonardo rusza !

Ponad 105 000 euro dofinansowania uzyskał projekt Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie na zorganizowanie praktyk zagranicznych pod hasłem „Nowe profile zawodowe w hotelarstwie”. Już w listopadzie br. pierwsza grupa uczniów Technikum Hotelarskiego wyjedzie na miesiąc do Saksonii. Baza hotelowa pracująca na rzecz obsługi Targów Lipskich, które mają ponad 800-letnią historię i należą do najstarszych ośrodków targowych na świecie, będzie gościć 60 uczniów naszej szkoły. Projekt jest sponsorowany w całości przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie, która koordynuje realizację unijnego programu „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci. Partnerem po stronie niemieckiej jest Dom Europejski w Lipsku oraz konsorcjum hotelarskie Palais Gruppe. Wyjazd na praktyki poprzedzony będzie 80 godzinnym szkoleniem z języka niemieckiego branżowego oraz kulturowo-pedagogicznym.

Marek Janas - Dyrektor Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie

Nie ten bogaty, kto ma dukaty, lecz ten, co piękno swej ziemi zna!

Targi Turystyczne TOURTEC 2008 - odkrywamy uroki Ziemi Jaworskiej

W dniach 9 i 10 maja 2008 r. w Jeleniej Górze odbyła się kolejna edycja międzynarodowych Targów Turystycznych TOURTEC 2008. Podobnie jak w roku ubiegłym walory pięknej ziemi jaworskiej promowało Starostwo Powiatowe w Jaworze. Po raz pierwszy natomiast prezentowaliśmy atuty Krainy Wygasłych Wulkanów, czyli zjawiskową przyrodę Gór i Pogórza Kaczawskiego. Targi odbyły się na jeleniogórskim Placu Ratuszowym co pozwoliło na bezpośredni i otwarty kontakt wystawców z odwiedzającymi imprezę gośćmi, wśród których dominowały osoby poszukujące atrakcyjnych i nieznanych miejsc zarówno w Polsce, jak i poza jej granicami (swoją ofertę zaprezentowały także miasta i gminy z terenu Czech i Niemiec).

W dwudniowej edycji Targów wzięło udział ponad 80 wystawców, zaś największym zainteresowaniem cieszyły się stoiska promujące wybrane regiony naszego kraju. Dodać należy, iż goście Targów mieli możliwość zaznajomić się z obszerną ofertą promocyjną wielu ciekawych zakątków Polski, począwszy od Pomorza, Białostocczyzny, a skończywszy na regionach Polski Południowej, skąd przyjechali na Targi goście z Nowego Sącza. Zwyczajowo w Targach uczestniczyli reprezentanci ośrodków wypoczynkowych, przedstawiciele biur podróży, organizatorzy aktywnej turystyki, przedstawiciele firm przewoźniczych, ubezpieczeniowe, jak również twórcy różnych „branżowych” pamiątek. Aura, w przeciwieństwie do roku poprzedniego, była znakomita, co przełożyło się na sporą liczbę odwiedzających i, miejmy nadzieję, potencjalnych gości naszego powiatu, zwłaszcza,



co często podkreślano, przejrzysta oferta turystyczna i rekreacyjna naszego stoiska zdecydowanie zachęcała do odwiedzin (rozdawaliśmy liczne albumy, broszury oraz gadżety promocyjne). Wyrażamy nadzieję, że nasza prezentacja zaowocuje wzmożonym napływem turystów, którzy zechcą odwiedzić i zapoznać się z licznymi atrakcjami, które może zaoferować Powiat Jaworski.

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Holenderscy strażacy z wizytą w Jaworze

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze odwiedzili holenderscy strażacy, którzy uczestniczyli w Międzynarodowym Turnieju Pożarniczym, zorganizowanym przez strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej z Bolkowa. Podczas wizyty, mającej nieoficjalny charakter, goście zostali zapoznani z warunkami służby oraz sprzętem ratowniczym, będącym na wyposażeniu jaworskich strażaków. Komendant Powiatowy PSP w Jaworze na pamiątkę spotkania przekazał gościom z Holandii okolicznościową tabliczkę z logo Państwowej Straży Pożarnej oraz koszulkę strażacką. Po wizycie w Komendzie Powiatowej, goście mieli okazję zobaczyć jaworskich strażaków podczas okolicznościowego pokazu, który był jedną z atrakcji I Biegu Strażackiego im. Adriana Kotkowskiego, rozegranego w ramach XIV Półmaratonu Jaworskiego.

Komenda Powiatowa PSP w Jaworze



Zakończenie roku w szkołach Powiatu Jaworskiego

20 czerwca to szczególna data dla nauczycieli, rodziców, a przede wszystkim dla uczniów. Koniec roku szkolnego to czas podsumowań minionego okresu, planów na przyszłość oraz nadchodzących wakacji. Jak przysięgają zgodnie nauczyciele i uczniowie był to rok ciężkiej i wyjątkowej pracy, dla wielu uczniów był to bowiem okres przygotowywania się do najważniejszego w życiu egzaminu, egzaminu dojrzałości.

Szczególnie ważny był to dzień dla wszystkich nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół Zawodowych w Jaworze. Było to już ostatnie zakończenie roku w tej szkole. W nowym roku szkolnym, podopieczni ZSZ staną się uczniami Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego. Obecny na tej uroczystości Starosta Jaworski podkreślił, że decyzja Zarządu Powiatu o likwidacji szkoły była wynikiem sytuacji demograficznej i przepisów oświatowych. Jednocześnie zdaje sobie sprawę, że dla większości nauczycieli, jak również części uczniów decyzja ta jest trudna do zaakceptowania. Zobowiązał się jednak, że zrobi wszystko, aby dokonane zmiany nie miały większego wpływu na atmosferę i poziom nauczania w nowej szkole. Na zakończenie, w imieniu własnym oraz Zarządu Powiatu, podziękował serdecznie Pani Izabeli Drag-Misiak, Dyrektor placówki oraz wszystkim nauczycielom i pracownikom za szczególny trud włożony w nauczanie i wychowywanie młodzieży. Podziękowaniom towarzyszyły prezenty dla najlepszych uczniów wraz z życzeniami udanych i bezpiecznych wakacji.

Zarząd Powiatu ufundował dla najlepszych uczniów atrakcyjne nagrody w postaci wież stereofonicznych oraz odtwarzaczy MP4. W I Zespole szkół Ogólnokształcących nagrody otrzymali



Marta Bodys i Marta Rawska, w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego Monika Lasocka i Magdalena Podolska, w Zespole Szkół Agrobiznesu Alicja Ryguel i Małgorzata Sikora, w Zespole Szkół Zawodowych Malwina Ośka i Beata Sokółowska, natomiast w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Anna Głowacka, Justyna Gliszczyńska i Kamil Jachimuk.

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Jaworze